
 
Aizkraukles novada dome 

FINANŠU UN TAUTSAIMNIECĪBAS JAUTĀJUMU KOMITEJA 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2023.gada 9.martā Nr.3   

 

Sēde sasaukta plkst. 11.00, Aizkraukles kultūras centrs, Spīdolas iela 2, Aizkraukle 

Sēdi uzsāk plkst. 11:03 

Sēdi atklāj plkst. 11:03 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā LIETVARIS ar elektronisko balsojumu par 

katru izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes vadītājs:    Leons Līdums 

Sēdi protokolē:              domes, komiteju sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

         domes deputāti (15) Andris Zālītis, Dainis Vingris, Evija Vectirāne, Jānis Sarmis 

Bajinskis, Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Gatis Gūtmanis, 

Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, 

Uģis Rubenis, Uldis Dzērve, Einārs Zēbergs, Arvis Upīts, 

Jurijs Maškovs 

Sēdē nepiedalās: 

domes deputāti (2) Uģis Rubenis, Dāvis Kalniņš 

 

Uzaicinātās personas un ziņotāji: 

Aizkraukles novada Būvvaldes vadītājs Gunta Kursīte, 

 Īpašumu nodaļas vadītājs Gunta Baiba, 

 Skrīveru pagasta pārvaldes vadītāja Santa Finstere,  

Tūrisma nodaļas vadītājs Anita Šmite,  

Aizkraukles novada Sociālā dienesta vadītājs  

Edvarts Pāvulēns,  

Attīstības nodaļas teritorijas plānotāja Olita Znotiņa, 

Kokneses apvienības pārvaldes vadītāja Agrita Vagoliņa,  

Attīstības nodaļas vecākais projektu vadītājs 

Liene  Paukšte- Uzula, 

Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītājs Andris Ambainis, 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja Ilze  Samsone,  

Juridiskās nodaļas juriste Ligita Kronentāle,  

Saimnieciskās nodaļas labiekārtošanas speciāliste 

Inese  Rupenheite,  

Attīstības nodaļas vecākā projektu vadītāja Valērija Noreika, 

Kapitālsabiedrības “Aizkraukles KUK” valdes loceklis 

Zemgus Vītoliņš  

Attīstības nodaļas vadītāja Ilona Kāgane. 

Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes vadītāja 

Sarmīte  Kļaviņa,  

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks 

Kaspars Sniedzītis, 



2 
 

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors 

Uldis  Riekstiņš, 

Attīstības nodaļas vadītāja vietnieks Dzintars Grundšteins, 

Neretas apvienības pārvaldes vadītājs Juris Gorbačovs,  

Kokneses Mūzikas skolas direktore Iveta Bērziņa, 

Īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste 

Saulcerīte  Blūzmane, 

Īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste 

Sanita  Grabāne, 

Īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste Mirdza 

Brūniņa, 

Īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste Indra 

Zilgalve, 

Īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste Anita Krusta 

 

 

L.LĪDUMS iepazīstina ar sēdes darba kārtību un ierosina papildināt ar jautājumu: 

1.priekšlikums no I.Kāganes: 

Iekļaut darba kārtībā jautājumu: Par Aizkraukles novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu 

Atklāti balsojot: ar 15 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), “PRET” - nav, 

“ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

2.priekšlikums no I.Samsones: 

Iekļaut darba kārtībā jautājumu: Par debitoru parādu norakstīšanu 

Atklāti balsojot: ar 15 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), “PRET” - nav, 

“ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

3.priekšlikums no Z.Romanovas: 

Iekļaut darba kārtībā jautājumu:  Par Aizkraukles novada Jauniešu iniciatīvu projektu konkursa 

nolikuma apstiprināšanu 

Atklāti balsojot: ar 15 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), “PRET” - nav, 

“ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

4.priekšlikums no G.Baibas: 

Iekļaut darba kārtībā jautājumu:  Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam “Mežvēveri”, Aizkraukles pagasts, Aizkraukles novads 

Atklāti balsojot: ar 15 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), “PRET” - nav, 

“ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

5.priekšlikums no E.Vectirānes: 



3 
 

Iekļaut darba kārtībā jautājumu:  Par saistošo noteikumu “Par Aizkraukles novada mobilās 

lietotnes izmantošanas un personalizētās iedzīvotāja kartes izsniegšanas un lietošanas kārtību” 

apstiprināšanu 

Atklāti balsojot: ar 15 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), “PRET” - nav, 

“ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

6.priekšlikums no I.Visockas: 

Iekļaut darba kārtībā jautājumu:  Par noslēgtā deleģēšanas līguma ar SIA “Ģeotelpiskie 

risinājumi” grozījumiem 

Atklāti balsojot: ar 15 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), “PRET” - nav, 

“ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

7.priekšlikums no Z.Romanovas: 

Iekļaut darba kārtībā jautājumu: Par Noteikumu “Skolēnu vasaras nodarbinātības organizēšanas 

kārtību Aizkraukles novada pašvaldībā 2023.gadā” apstiprināšanu 

Atklāti balsojot: ar 15 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), “PRET” - nav, 

“ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

8.priekšlikums no U.Riekstiņa: 

Iekļaut darba kārtībā jautājumu: Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 

15.decembra lēmumā Nr. 837 Par Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes amatu saraksta un 

klasifikācijas apstiprināšanu 

 Atklāti balsojot: ar 15 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Aivars 

Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), “PRET” - 

nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

9.priekšlikums no I.Grozas:  

Iekļaut darba kārtībā jautājumu: Par projekta “Tūrisma piedāvājuma attīstība Sēlijā” dalību atklātā 

projektu konkursā 

Atklāti balsojot: ar 15 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), “PRET” - nav, 

“ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

10.priekšlikums no Dz.Grundšteina:  

Iekļaut darba kārtībā jautājumu: Par aizņēmuma ņemšanu projekta “Ielu infrastruktūras 

pielāgošana uzņēmējdarbības attīstībai II kārta” īstenošanai 

Atklāti balsojot: ar 15 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), “PRET” - nav, 

“ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 



4 
 

Jautājums Par aizņēmuma ņemšanu projekta “Ielu infrastruktūras pielāgošana 

uzņēmējdarbības attīstībai II kārta” tiek skatīts kā 5.darba kārtības jautājums.  

Jautājums Par projekta “Tūrisma piedāvājuma attīstība Sēlijā” dalību atklātā projektu 

konkursā tiek skatīts kā 7.darba kārtības jautājums.  

Jautājums Par Aizkraukles novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu tiek skatīts kā 

17.darba kārtības jautājums.  

Aizkraukles novada dome, atklāti balsojot: NOLEMJ: apstiprināt 2023.gada 9.marta sēdes 

DARBA KĀRTĪBU:  

1. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra 

saistošajos noteikumos Nr.2022/42 "Aizkraukles novada Pļaviņu pilsētas, Aiviekstes pagasta, 

Klintaines pagasta un Vietalvas pagasta teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa”" apstiprināšanu 

2. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma Nr.834 “Par 

Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas amatu sarakstu un klasifikāciju” pielikumā 

3. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma Nr. 839 “Par 

Aizkraukles novada būvvaldes amatu sarakstu un klasifikāciju” pielikumā 

4. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2021.gada 29.oktobra lēmumā Nr.436 “Par 

Aizkraukles novada Interešu izglītības centra amatu klasifikāciju, mēnešalgu grupu un 

maksimālo mēnešalgu (izņemot pedagoģiskos darbiniekus)” 

6. Par projekta “Bioloģiskās daudzveidības un dabiskās ekosistēmas saglabāšana, attīstot Biržu 

un Aizkraukles rekreācijas teritoriju ilgtspējīgu apsaimniekošanu” dalību atklātā projektu 

konkursā 

8. Par projekta “Ūdens resursu ilgtspējīga attīstība” dalību atklātā projektu konkursā 

9. Par projekta “Tūrisma, dabas un kultūrvēsturiskā mantojuma ekonomiskais potenciāls” 

dalību atklātā projektu konkursā 

10. Par projekta “Zaļa, noturīga un ilgtspējīga attīstība” dalību atklātā projektu konkursā 

11. Par projekta “Vietējo kopienu daudzfunkcionālo centru attīstība” dalību atklātā projektu 

konkursā 

12. Par projekta “Bioloģiskās daudzveidības un zili zaļās infrastruktūras uzlabošana” dalību 

atklātā projektu konkursā 

13. Par dalību projektā “Integrēta sistēma interaktīvai publisko dārzu attīstībai Baltijas jūras 

reģionā” 

14. Par projekta “Reaģēšana uz klimata pārmaiņu riskiem un ekstremāliem laikapstākļiem, to 

novēršana Latvijas un Lietuvas pārrobežu reģionā” dalību atklātā projektu konkursā 

15. Par projekta “Jauniešu uzvedības uzlabošana, izmantojot iekļaušanas metodes un aktīvas 

sporta infrastruktūras iespējas Aizkraukles un Paņevežas pilsētu teritorijās” dalību atklātā 

projektu konkursā 

16. Par Aizkraukles novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu 

18. Par Kokneses Mūzikas skolas pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kursu 

programmu dalības maksas pedagogiem apstiprināšanu 

19. Par Aizkraukles novada pašvaldības tūrisma maksas cenrāža apstiprināšanu 

20. Par pašvaldības dzīvokļu parādu segšanu Aizkraukles novada SIA "Aizkraukles siltums" 

21. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.janvāra lēmumā Nr.15 “Par telpu 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas Sarkanais krusts” Eiropas Atbalsta fonda 

vistrūcīgākajām personām paku uzglabāšanas un izdales veikšanai un patapinājuma līguma 

slēgšanu” un grozījumu izdarīšanu noslēgtajā patapinājuma līgumā 

22. Par grozījumiem medību tiesību nomas līgumā ar biedrību Mednieku klubu “Odzīte” 

23. Par medību tiesību nomas līguma noslēgšanu ar Mednieku klubu “SELGA-M” 



5 
 

24. Par zemes nomas līguma laušanu ar nekustamā īpašuma “Upespļava” , Kokneses pagastā, 

Aizkraukles novadā īpašnieci 

25. Par nekustamā īpašuma daļas pārņemšanu Aizkrauklē, Aizkraukles novadā (Dzelzceļa iela 5) 

26. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša ielā 12-69, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu, pārdodot izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

27. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Jaunceltnes ielā 23 k-3 - 29, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

28. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Spīdolas ielā 6-9, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

29. Par pašvaldības dzīvokļa Lāčplēša iela 11-20, Aizkraukle, Aizkraukles novads ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanu 

30. Par pašvaldības dzīvokļa Lāčplēša iela 25-74, Aizkraukle, Aizkraukles novads ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanu 

31. Par pašvaldības dzīvokļa Lāčplēša iela 37-23, Aizkraukle, Aizkraukles novads ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanu 

32. Par pašvaldības dzīvokļa Lāčplēša iela 3 - 4, Koknese, Aizkraukles novads, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanu 

33. Par pašvaldības dzīvokļa Nākotnes iela 19 - 4, Pilskalne, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles 

novads, ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

34. Par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Lāčplēša ielā 25, Aizkrauklē zemes domājamās daļas 

nodošanu bez atlīdzības * 

35. Par 30.12.2015 nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr. 5-1/2015/2 izbeigšanu Daudzeses 

pagastā, Aizkraukles novadā 

36. Par nekustamo īpašumu "Ganu ceļš", "Birznieki 1", "Griezes", "Meijas", "Lupīnas", 

"Platausīši" atsavināšanas uzsākšanu Daudzeses pagastā Aizkraukles novadā 

37. Par pašvaldības nekustamā īpašuma "Smilgas", Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads 

atsavināšanu 

38. Par nekustamā īpašuma "Kliņģeri" iznomāšanu * Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā 

39. Par nekustamā īpašuma "Vizbulītes" iznomāšanu * Sunākstes pagastā, Aizkraukles novadā 

40. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamo īpašumu "Bites" un "Kaijas" zemes 

vienību robežu pārkārtošanai Sērenes pagastā, Aizkraukles novadā 

41. Par biroju ēkas Melioratoru ielā 1, Koknesē, Aizkraukles novadā, nedzīvojamo telpu Nr. 24 

un 25 atkārtotas nomas tiesību izsoles rīkošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

42. Par Sociālās aprūpes centra “NERETA” sniegto pakalpojumu izmaksām 

43. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.4, Pētera Lodziņa ielā 18, Neretā, Neretas 

pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu 

44. Par nekustamā īpašuma “Kalnamuiža”, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā, (starpgabala) 

atsavināšana 

45. Par lauksaimniecības zemes iznomāšanu * Zalves pagasts, Aizkraukles novads 

46. Par dzīvoklim “Līgas” -10, Zalves pagastā, Aizkraukles novadā, piekrītošās zemes 

domājamās daļas nodošanu bez atlīdzības * 

47. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Mācītāja muiža”, 

Neretas pagasts, Aizkraukles novads zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32700070373 

48. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr.833 “Par 

Skrīveru pagasta pārvaldes un apvienību pārvalžu amatu sarakstiem un klasifikācijām” 

4.pielikumā “Pļaviņu apvienības pārvaldes amatu saraksts un klasifikācija” 



6 
 

49. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Aveņu ielā 2-3, Vietalvā, Vietalvas pag., 

Aizkraukles nov., atsavināšanu pārdodot izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

50. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Aveņu ielā 2-4, Vietalvā, Vietalvas pag., 

Aizkraukles nov., atsavināšanu pārdodot izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

51. Par pašvaldības dzīvokļa Raiņa iela 70 – 12, Pļaviņas, Aizkraukles novads, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanas uzsākšanu 

52. Par nekustamā īpašuma "Bokstu purvs", Aiviekstes pag., Aizkraukles nov., sadalīšanu un 

atsavināšanas uzsākšanu 

53. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Bruņinieku iela 16-9, Vietalva, Vietalvas 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

54. Par sadarbības līguma slēgšanu ar AS “Latvijas valsts meži” 

55. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Daugavas ielā 92, Skrīveros, Skrīveru pagastā, 

Aizkraukles novadā, atkārtotu atsavināšanu izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

56. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Reinholda iela 6, Skrīveri, Skrīveru pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

57. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Zaļās zemes iela 14A, Skrīveri, Skrīveru pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

58. Par pašvaldības nekustamā īpašuma "Mandeles" Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

59. Par zemes vienības "Līču pļavas" daļas zemes nomas tiesību izsoli Skrīveru pagastā, 

Aizkraukles novadā 

60. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Kalna ielā 51, Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles 

novadā atsavināšanas uzsākšanu 

61. Par lauksaimniecības zemes iznomāšanu Skrīveru pagasta D.Pēterfeldes zemnieku 

saimniecībai "GRIĶĪŠI", Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā 

62. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Ziedu iela 18, Skrīveri, 

Skrīveru pag., Aizkraukles nov. 

 

Papildus darba kārtības jautājumi: 

5. Par aizņēmuma ņemšanu projekta “Ielu infrastruktūras pielāgošana uzņēmējdarbības 

attīstībai II kārta” īstenošanai 

7. Par projekta “Tūrisma piedāvājuma attīstība Sēlijā” dalību atklātā projektu konkursā 

17. Par Aizkraukles novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu 

63. Par debitoru parādu norakstīšanu 

64. Par Aizkraukles novada Jauniešu iniciatīvu projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu 

65. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Mežvēveri”, 

Aizkraukles pagasts, Aizkraukles novads 

66. Par saistošo noteikumu “Par Aizkraukles novada mobilās lietotnes izmantošanas un 

personalizētās iedzīvotāja kartes izsniegšanas un lietošanas kārtību” apstiprināšanu 

67. Par noslēgtā deleģēšanas līguma ar SIA “Ģeotelpiskie risinājumi” grozījumiem 

68. Par Noteikumu “Skolēnu vasaras nodarbinātības organizēšanas kārtību Aizkraukles novada 

pašvaldībā 2023.gadā” apstiprināšanu 

69. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr. 837 Par 

Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes amatu saraksta un klasifikācijas apstiprināšanu 

 

Sēdes slēgtā daļa: 

70. Par personas iesnieguma izskatīšanu 



7 
 

71. Par personas iesnieguma izskatīšanu 

 

 

 

Balsojums par 09.03.2023.sēdes darba kārtību 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), 

Jurijs Maškovs balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj:  

 

Apstiprināt 09.03.2023.sēdes darba kārtību 

1.§ 

Par saistošo noteikumu  

“Grozījumi Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.2022/42 "Aizkraukles novada Pļaviņu pilsētas, Aiviekstes pagasta, Klintaines pagasta un 

Vietalvas pagasta teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”" 

apstiprināšanu 

Ziņo Olita Znotiņa: Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 27.panta trešajā 

daļā noteikto, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

(turpmāk – VARAM) ir izvērtējusi Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmas publiskajā daļā ģeoportālā (geolatvija.lv) pieejamo 

Aizkraukles novada Pļaviņu pilsētas, Aiviekstes pagasta, Klintaines 

pagasta un Vietalvas pagasta teritorijas plānojumu un sniedza 

informāciju, ka līdz 2023.gada 27.februārim, kas ir Saistošo noteikumu 

pārsūdzēšanas termiņa beigu datums, iesniegumi nolūkā apstrīdēt 

noteikumus nav saņemti. VARAM, izskatot Saistošos noteikumus 

norāda, ka, plānojot vēja elektrostaciju un vēja parku izvietošanu 

teritorijas plānojumos, pašvaldībai nav dots deleģējums noteikt 

inženiertehniska rakstura prasības (VES jaudas, augstums, attālums līdz 

objektiem u.c. ), turklāt VES jaudai teritorijas attīstības plānošanas stadijā 

nozīme ir tikai tiktāl, cik attāluma no plānotās VES vai vēja parka robežas 

noteikšanai līdz dzīvojamām un publiskām ēkām (500 vai 800 m) . Līdz 

ar to Saistošo noteikumu teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 

25.9.apakšpunkts, kas ierobežo VES izvietošanu Plānojuma teritorijā, nav 

piemērojams un ir atceļams. Pamatojoties uz augstākminēto, ir izstrādāts 

saistošo noteikumu “Grozījumi Aizkraukles novada domes 2022.gada 

15.decembra saistošajos noteikumos Nr. 2022/42 "Aizkraukles novada 

Pļaviņu pilsētas, Aiviekstes pagasta, Klintaines pagasta un Vietalvas 

pagasta teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” 

projekts 

.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 

46.panta ceturto daļu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta 

pirmo daļu, 23.pantu un 25. pantu, ņemot vērā Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.03.2023.atzinumu:  

 



8 
 

apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2023/ “Grozījumi Aizkraukles 

novada domes 2022.gada 15.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.2022/42 "Aizkraukles novada Pļaviņu pilsētas, Aiviekstes pagasta, 

Klintaines pagasta un Vietalvas pagasta teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi un grafiskā daļa”. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), 

Jurijs Maškovs balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

saistošo noteikumu “Grozījumi Aizkraukles novada domes 

2022.gada 15.decembra saistošajos noteikumos Nr.2022/42 

"Aizkraukles novada Pļaviņu pilsētas, Aiviekstes pagasta, 

Klintaines pagasta un Vietalvas pagasta teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”" 

apstiprināšanu" 

 

2.§ 

Par grozījumiem 

 Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma Nr.834 

 “Par Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas amatu sarakstu un klasifikāciju” 

pielikumā 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Lai nodrošinātu Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas darbu 

un ņemot vērā, ka Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas 

Sabiedrisko attiecību nodaļas darbinieks, pamatojoties uz Aizkraukles 

novada domes 2023.gada 16.februāra lēmumu Nr.74 “Par izmaiņām 

Aizkraukles vēstures un mākslas muzeja struktūrā un jaunu Aizkraukles 

novada pašvaldības iestāžu – Neretas novadpētniecības muzejs, Jāņa 

Jaunsudrabiņa muzejs “Riekstiņi”, Tēlnieka Voldemāra Jākobsona 

memoriālā māja dibināšanu” ar 2023.gada 1.aprīli tiek iecelts par 

Tēlnieka Voldemāra Jākobsona memoriālās mājas vadītāju, ir 

nepieciešams veikt grozījumus Aizkraukles novada domes 2022.gada 

15.decembra lēmuma Nr.834 “Par Aizkraukles novada pašvaldības 

Administrācijas amatu sarakstu un klasifikāciju” pielikumā. Grozījumi 

paredz, ka: 1. amats “apkopējs” 1 amata vienības apjomā tiek pārsaukts 

par amatu “auditors”, 1 amata vienības apjomā; 2. amata likme 0.1 amata 

vienības apjomā no Aizkraukles novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību 

nodaļas tiek pārcelta uz iestādi Tēlnieka Voldemāra Jākobsona memoriālā 

māja. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likumu un Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikumus 

Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu 



9 
 

klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 09.03.2023.atzinumu: 

 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma Nr.834 “Par 

Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas amatu sarakstu un 

klasifikāciju” pielikumu izteikt jaunā redakcijā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), 

Jurijs Maškovs balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 

15.decembra lēmuma Nr.834 “Par Aizkraukles novada 

pašvaldības Administrācijas amatu sarakstu un 

klasifikāciju” pielikumā" 

 

3.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma Nr. 839 

 “Par Aizkraukles novada būvvaldes amatu sarakstu un klasifikāciju” pielikumā 

Ziņo Gunta Kursīte: Lai precizētu Aizkraukles novada būvvaldes amatu sarakstu un 

klasifikāciju, ņemot vērā, ka Aizkraukles novada būvvaldes “Lietveža-

arhivāra” amatā ir papildināti amata pienākumi, nepieciešams veikt 

grozījumus Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma 

Nr.839 “Par Aizkraukles novada būvvaldes amatu sarakstu un 

klasifikāciju” pielikumā. Grozījumi paredz, ka amata “Lietvedis-

arhivārs” amata saimes līmenis tiek mainīts no “I” uz “II” un mēnešalgu 

grupa no “6” uz “7”.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 4.panta pirmās daļas, Ministru kabineta 2022.gada 

26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 16.03.2023. atzinumu: 

 

izteikt Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma Nr. 

839 “Par Aizkraukles novada būvvaldes amatu sarakstu un klasifikāciju” 

pielikumu jaunā redakcijā. 

 



10 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 

15.decembra lēmuma Nr. 839 “Par Aizkraukles novada 

būvvaldes amatu sarakstu un klasifikāciju” pielikumā" 

 

4.§ 

Par grozījumiem 

 Aizkraukles novada domes 2021.gada 29.oktobra lēmumā Nr.436 

 “Par Aizkraukles novada Interešu izglītības centra amatu klasifikāciju, mēnešalgu grupu 

un maksimālo mēnešalgu (izņemot pedagoģiskos darbiniekus)” 

Ziņo Zane Romanova: Skrīveru pagasta teritorijā šobrīd nav darbinieka, kurš veiktu darbu ar 

jaunatni. Tāpēc nepieciešams izveidot jaunu 0.5 amata vienību – 

jaunatnes darbinieks (Skrīveros). Šim mērķim finansējums ir apstiprināts 

ar 02.03.2023. Aizkraukles novada domes sēdē pieņemtajiem 

saistošajiem noteikumiem Nr.2023/3 “Par Aizkraukles novada 

pašvaldības budžetu 2023.gadam”. Ņemot vērā minēto, lai precizētu 

Aizkraukles novada Interešu izglītības centra amatu sarakstu, ir 

nepieciešams veikt grozījumus Aizkraukles novada domes 2021.gada 

29.oktobra lēmumā Nr.436 “Par Aizkraukles novada Interešu izglītības 

centra amatu klasifikāciju, mēnešalgu grupu un maksimālo mēnešalgu 

(izņemot pedagoģiskos darbiniekus)”.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 4.panta pirmās daļas, Ministru kabineta 2022.gada 

26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 09.02.2023. atzinumu: 

 

Aizkraukles novada domes 2021.gada 29.oktobra lēmumu Nr.436 “Par 

Aizkraukles novada Interešu izglītības centra amatu klasifikāciju, 

mēnešalgu grupu un maksimālo mēnešalgu (izņemot pedagoģiskos 

darbiniekus)” izteikt jaunā redakcijā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 



11 
 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

grozījumiem Aizkraukles novada domes 2021.gada 

29.oktobra lēmumā Nr.436 “Par Aizkraukles novada 

Interešu izglītības centra amatu klasifikāciju, mēnešalgu 

grupu un maksimālo mēnešalgu (izņemot pedagoģiskos 

darbiniekus)”" 

 

5.§ 

Par aizņēmuma ņemšanu projekta 

 “Ielu infrastruktūras pielāgošana uzņēmējdarbības attīstībai II kārta” īstenošanai 

Ziņo Dzintars 

Grundšteins: 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17.punktu, 

likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. un 22.1.pantu, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu, 

Likuma par budžetu un finanšu vadību 15.panta pirmās daļas 3.punkta b) 

apakšpunktu, finanšu ministra 23.12.2022. rīkojuma Nr.866 “Par valsts 

pagaidu budžetu 2023.gadam” 9.3.apakšpunktu, Ministru kabineta 

25.03.2008. noteikumiem Nr.196 “Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem”, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.03.2023. atzinumu: 

 

ņemt aizņēmumu ERAF projekta ”Ielu infrastruktūras pielāgošana 

uzņēmējdarbības attīstībai II kārta” īstenošanai līdz 477 045.00 euro uz 

20 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu uz 3 gadiem. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

aizņēmuma ņemšanu projekta “Ielu infrastruktūras 

pielāgošana uzņēmējdarbības attīstībai II kārta” 

īstenošanai" 

 

 

 

 

6.§ 

Par projekta 

 “Bioloģiskās daudzveidības un dabiskās ekosistēmas saglabāšana, attīstot Biržu un 

Aizkraukles rekreācijas teritoriju ilgtspējīgu apsaimniekošanu”  

dalību atklātā projektu konkursā 



12 
 

Ziņo Valērija Noreika: Projekta ieceres mērķis ir dabas, bioloģiskās daudzveidības un zaļās 

infrastruktūras aizsardzība un saglabāšana, tostarp pilsētu teritorijās, un 

visa veida piesārņojuma samazināšana. Projektā plānotās aktivitātes 

mērķa sasniegšanai ir zaļās infrastruktūras sakārtošana Daugavas līča 

piekrastē, iekārtojot pastaigu taku, sakārtojot pakāpienus un laipas, 

ierīkojot apgaismojumu, takas izejas punktā uzstādot ūdens dzeršanas 

punktu, un īstenojot citus labiekārtošanas un sabiedrības informētības 

pasākumus. Projektā plānotās izmaksas līdz 300 000.00 EUR . 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmo daļu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 09.03.2023. atzinumu:  

 

piedalīties programmas Interreg VI-A Latvijas–Lietuvas programmā 

2021.–2027. gadam. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

projekta “Bioloģiskās daudzveidības un dabiskās 

ekosistēmas saglabāšana, attīstot Biržu un Aizkraukles 

rekreācijas teritoriju ilgtspējīgu apsaimniekošanu” dalību 

atklātā projektu konkursā" 

 

7.§ 

Par projekta “Tūrisma piedāvājuma attīstība Sēlijā” 

 dalību atklātā projektu konkursā 

Ziņo Iluta Groza: Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Attīstības nodaļa ir 

izstrādājusi ieceri par projektu “Tūrisma piedāvājuma attīstība Sēlijā”. 

Projekta ieceres mērķis ir sēļu vēsturiskās identitātes celšana, tūrisma 

iespēju paplašināšana un popularizēšana, pārrobežu sadarbības rezultātā 

radot jaunus tūrisma risinājumus un instrumentus. Projektā plānotās 

aktivitātes mērķa sasniegšanai ir veikt pētījumu par Sēlijas vēsturi, lai 

iegūtu tūrisma informācijas punktiem paplašinātu materiālu, iegādāties 

tūrisma informācijas stendus, iekārtot divus tūrisma informācijas punktus 

ar aprīkojumu (Nereta un Ērberģe), sēļu vēsturisko tērpu iegāde un 

ekspozīcijas izveide Neretas tūrisma informācijas punktā, tūrisma 

speciālistu pieredzes apmaiņas pasākumi, lai veidotu profesionālas 

attiecības ar kaimiņteritorijām un veidotu kopīgus tūrisma maršrutus, 

veikt vietējo amatnieku pieredzes apmaiņas braucienus un organizēt tiem 

meistarklases to kompetenču celšanai. Projektā plānotās izmaksas līdz 

250 000.00 EUR .  



13 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmo daļu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 09.03.2023. atzinumu:  

 

piedalīties programmas Interreg VI-A Latvijas–Lietuvas programmā 

2021.–2027.gadam. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

projekta “Tūrisma piedāvājuma attīstība Sēlijā” dalību 

atklātā projektu konkursā" 

 

8.§ 

Par projekta  

“Ūdens resursu ilgtspējīga attīstība” dalību atklātā projektu konkursā 

Ziņo Liene Paukšte-

Uzula: 

Projekta ieceres mērķis: attīstīt ūdens tūrisma ekonomisko potenciālu, 

izmantojot ūdens resursu pieejamību. Projektā plānotās aktivitātes mērķa 

sasniegšanai: labiekārtot un popularizēt novada upju - Daugavas, 

Dienvidsusējas un Pērses - ūdens maršrutus, to pieejamību. Plānots 

izvietot mobilos pontonus, apskates punktu norādes un maršrutu kartes, 

tā vienojot ūdens ceļus ar citiem novadiem un pārrobežu partneriem. 

Staburaga pagastā, jau esošajā atpūtas vietā, plānots labiekārtot 

infrastruktūru, attīstot piestātnes ekonomisko potenciālu, veidojot 

mūsdienīgu un aprīkotu ūdens tūrisma aktivitāšu punktu Daugavas krastā. 

Projektā plānotās izmaksas līdz 150 000.00 EUR.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmo daļu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 09.03.2023. atzinumu:  

 

piedalīties programmas Interreg VI-A Latvijas–Lietuvas programmā 

2021.–2027. gadam. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 



14 
 

"atturas" -  1 (Aivars Miezītis) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

projekta “Ūdens resursu ilgtspējīga attīstība” dalību 

atklātā projektu konkursā" 

 

9.§ 

Par projekta 

 “Tūrisma, dabas un kultūrvēsturiskā mantojuma ekonomiskais potenciāls”  

dalību atklātā projektu konkursā 

Ziņo Anita Šmite, Liene 

Paukšte-Uzula: 

Aizkraukles novada pašvaldības Attīstības nodaļa ir izstrādājusi ieceri par 

projektu “Tūrisma, dabas un kultūrvēsturiskā mantojuma ekonomiskais 

potenciāls”. Projekta ieceres mērķis: ieviest inovatīvus digitālos 

risinājumus sociālajai iekļaušanai līdz ar ekonomikas izaugsmi reģionā. 

Projektā plānotās aktivitātes mērķa sasniegšanai: ieviest paplašinātās 

realitātes digitālos risinājumus kultūrvēsturiskajos objektos novadā, 

uzstādīt digitālos stendus un QR sistēmas kultūrvēsturiskajos objektos 

novadā, veidojot reģionālus un starptautiskus tūrisma maršrutu ar 

projekta partneriem, tā rezultātā veicinot vietējo tūrisma uzņēmumu 

aktivitāti. Projektā plānotās izmaksas līdz 75 000.00 EUR.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmo daļu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 09.03.2023. atzinumu: 

 

piedalīties programmas Interreg VI-A Latvijas–Lietuvas programmā 

2021.–2027. gadam. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

projekta “Tūrisma, dabas un kultūrvēsturiskā mantojuma 

ekonomiskais potenciāls” dalību atklātā projektu 

konkursā" 

 

10.§ 

Par projekta 

 “Zaļa, noturīga un ilgtspējīga attīstība”  

dalību atklātā projektu konkursā 

Ziņo Zemgus Vītoliņš, 

Liene Paukšte-Uzula: 

Aizkraukles novada pašvaldības Attīstības nodaļa kopā ar pašvaldības 

SIA “Aizkraukles KUK” ir izstrādājusi ieceri par projektu “Zaļa, noturīga 

un ilgtspējīga attīstība”. Projekta ieceres mērķis ir: Izglītojot sabiedrību 

un, veidojot atbilstošu infrastruktūru, uzlabot un veicināt bioloģisko 



15 
 

daudzveidību, zaļo infrastruktūru un dabas aizsardzību, samazinot visa 

veida piesārņojumu. Projektā plānotās aktivitātes mērķa sasniegšanai: 

Sadarbībā ar novada izglītības iestādēm, veicinot dabas aizsardzības un 

piesārņojuma mazināšanas pasākumus, veidojot pārrobežu sociālās 

kampaņas par bioloģisko daudzveidību un dabas aizsardzību. Papildus 

izveidot dārzu un parku atkritumu kompostēšanas laukumu SIA 

“Aizkraukles KUK” teritorijā, vienlaikus attīstot šo atkritumu pārstrādi, 

tādejādi, iegūstot kvalitatīvu kompostu pilsētas teritorijas apzaļumošanas 

vajadzībām atbilstoši valsts normatīvajiem aktiem. Projektā plānotās 

izmaksas līdz 300 000.00 EUR (trīs simti piecdesmit tūkstoši euro, 00 

centi).  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmo daļu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 09.03.2023. atzinumu:  

 

piedalīties programmas Interreg VI-A Latvijas–Lietuvas programmā 

2021.–2027.gadam. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

projekta “Zaļa, noturīga un ilgtspējīga attīstība” dalību 

atklātā projektu konkursā" 

 

11.§ 

Par projekta  

“Vietējo kopienu daudzfunkcionālo centru attīstība” 

 dalību atklātā projektu konkursā 

Ziņo Liene Paukšte-

Uzula: 

Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Attīstības nodaļa ir 

izstrādājusi ieceri par projektu “Vietējo kopienu daudzfunkcionālo centru 

attīstība”. Projekta ieceres mērķis: veicināt sociālekonomisko iekļaušanu 

bērniem un jauniešiem no nelabvēlīgā situācijā esošām ģimenēm, attīstot 

integrētus pakalpojumus daudzfunkcionālajos centros, stiprinot 

speciālistu kapacitāti un zinātību, kā arī ieviešot modernizētus un jaunus 

risinājumus Zemgales un Ziemeļlietuvas pierobežas reģionā. Projektā 

plānotās aktivitātes mērķa sasniegšanai: ieviest integrētus pakalpojumus 

novadā bērniem un jauniešiem no riska ģimenēm, personām ar garīga un 

fiziska rakstura traucējumiem, veicināt starppaaudžu sadarbību un 

savstarpējā atbalsta sniegšanu, nodrošināt kvalificētu speciālistu 

pieejamību dienas centros un veicināt sabiedrības zināšanas par šo centru 

funkcijām un pakalpojumiem. Papildus nodrošināt dienas centrā 

mūsdienīgas digitālās ierīces un aprīkojumu, kas veicinātu klientu sociālo 



16 
 

iekļaušanas sabiedrībā caur interaktīviem risinājumiem, inovatīvām un 

attīstošām darbībām. Projektā plānotās izmaksas līdz 60 000.00 EUR. 

  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmo daļu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 09.03.2023. atzinumu:  

 

piedalīties programmas Interreg VI-A Latvijas–Lietuvas programmā 

2021.–2027. gadam. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

projekta “Vietējo kopienu daudzfunkcionālo centru 

attīstība” dalību atklātā projektu konkursā" 

 

12.§ 

Par projekta 

 “Bioloģiskās daudzveidības un zili zaļās infrastruktūras uzlabošana” 

 dalību atklātā projektu konkursā 

Ziņo Liene Paukšte-

Uzula: 

Aizkraukles novada pašvaldības administrācijas Attīstības nodaļa ir 

izstrādājusi ieceri par projektu “Bioloģiskās daudzveidības un zili zaļās 

infrastruktūras uzlabošana”. Projekta ieceres mērķis ir: uzlabot bioloģisko 

daudzveidību, ekosistēmu kvalitāti un funkcionēšanu. Projektā plānotās 

aktivitātes mērķa sasniegšanai: Aktualizēt bīstamo invazīvo sugu 

izplatības ierobežošanas plānu, organizēt informatīvus seminārus 

iedzīvotajiem, veikt invazīvo sugu izplatības ierobežošanas pasākumus 

un apgūt pārrobežu pieredzi. Papildus iegādāties traktortehniku ar 

aprīkojumu apzināto teritoriju apstrādei, specializēto aizsargtērpus un 

respiratorus. Projektā plānotās izmaksas līdz 150 000.00 EUR.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmo daļu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 09.03.2023. atzinumu: piedalīties programmas Interreg VI-A 

Latvijas–Lietuvas programmā 2021.–2027. gadam. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Einārs 

Zēbergs), Andris Zālītis balso ar roku 



17 
 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

projekta “Bioloģiskās daudzveidības un zili zaļās 

infrastruktūras uzlabošana” dalību atklātā projektu 

konkursā" 

 

13.§ 

Par dalību projekta 

 “Integrēta sistēma interaktīvai publisko dārzu attīstībai Baltijas jūras reģionā” 

Ziņo Inese Rupenheite, 

Liene Paukšte-Uzula: 

Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Saimnieciskā nodaļa ir 

izstrādājusi ieceri par projekta “Integrēta sistēma interaktīvai publisko 

dārzu attīstībai Baltijas jūras reģionā” aktivitātēm sadarbībā ar Zemgales 

plānošanas reģionu. Projekta ieceres mērķis: ieviest inovatīvus un 

interaktīvus risinājumus publisko dārzu un parku pilsētvidē, tā motivējot 

iedzīvotājus energoefektīvu paradumu ieviešanai ikdienā. Projektā 

plānotās aktivitātes mērķa sasniegšanai: 1.daļa – Izvietot inovatīvu tīkla 

atpūtas konstrukcija ar saules baterijas uzlādes staciju, izglītojošas 

meistarklase dabas resursu izmantošanā un vides telpas veidošana 

Aizkrauklē Daugavmalā, ņemot vērā Daugavas piekrastes ainavu 

konceptu; 2.daļa - Saules paneļu uzlādes staciju un interaktīva ārtelpas 

instrumentu komplekta (instalācija), ar iekļaujošiem apstādījumiem, 

novietošana Jaunjelgavas pilsētā. Projektā plānotās izmaksas līdz 60 

000.00 EUR.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmo daļu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 09.03.2023. atzinumu: 

 

piedalīties programmas Interreg Baltijas jūras reģiona programmā 2021.–

2027.gadam projektā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

dalību projektā “Integrēta sistēma interaktīvai publisko 

dārzu attīstībai Baltijas jūras reģionā”" 

 

 

 

 



18 
 

14.§ 

Par projekta  

“Reaģēšana uz klimata pārmaiņu riskiem un ekstremāliem laikapstākļiem, to novēršana 

Latvijas un Lietuvas pārrobežu reģionā”  

dalību atklātā projektu konkursā 

Ziņo Olita Znotiņa: Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Attīstības nodaļa ir 

izstrādājusi ieceri par projektu “Reaģēšana uz klimata pārmaiņu riskiem 

un ekstremāliem laikapstākļiem, to novēršana Latvijas un Lietuvas 

pārrobežu reģionā”. Projekta ieceres mērķis ir nodrošināt Latvijas un 

Lietuvas pārrobežu pašvaldību gatavību novērst un pārvarēt klimata 

pārmaiņu un ekstremālu laikapstākļu riskus, kā plūdi un ugunsgrēki 

pārrobežu reģionā. Projektā plānotās aktivitātes mērķa sasniegšanai ir 

aprīkojuma un infrastruktūras nodrošināšana efektīvai reaģēšanai uz 

klimata pārmaiņu riskiem un ārkārtējiem laikapstākļiem, peldēt 

apmācības bērniem un veicināt sabiedrības zināšanas par klimata 

pārmaiņu riskiem, civilo aizsardzību, pirmās palīdzības sniegšanu. 

Projektā plānotās izmaksas līdz 125 000.00 EUR.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmo daļu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 09.03.2023. atzinumu: 

 

piedalīties programmas Interreg VI-A Latvijas–Lietuvas programmā 

2021.–2027.gadam. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

projekta “Reaģēšana uz klimata pārmaiņu riskiem un 

ekstremāliem laikapstākļiem, to novēršana Latvijas un 

Lietuvas pārrobežu reģionā” dalību atklātā projektu 

konkursā" ar labojumiem 

 

15.§ 

Par projekta 

 “Jauniešu uzvedības uzlabošana, izmantojot iekļaušanas metodes un aktīvas sporta 

infrastruktūras iespējas Aizkraukles un Paņevežas pilsētu teritorijās” 

 dalību atklātā projektu konkursā 

Ziņo Ilona Kāgane: Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Attīstības nodaļa ir 

izstrādājusi ieceri par projektu “Jauniešu uzvedības uzlabošana, 

izmantojot iekļaušanas metodes un aktīvas sporta infrastruktūras iespējas 

Aizkraukles un Paņevežas pilsētu teritorijās”. Projekta ieceres mērķis ir 

izstrādāt jaunu pieeju kā jauniešu centru darbiniekiem sniegt morālu 



19 
 

atbalstu jauniešiem ar limitētām iespējām un palīdzēt tiem veikt pozitīvas 

izvēles nākotnes mērķu sasniegšanai. Projektā plānotās aktivitātes mērķa 

sasniegšanai tiek plānota divu skeitparku izbūve (Jaunjelgavā, Pļaviņās), 

pētījuma veikšana par jauniešu ar limitētām iespējām uzvedību un 

lēmumu pieņemšanu, metodoloģijas izstrāde un apmācības jauniešu 

centru darbiniekiem, lai palīdzētu iekļaut jauniešus un sniegt atbalstu par 

kvalitatīva brīvā laika pavadīšanas iespējām un pašapziņas celšanu. 

Projektā plānotās izmaksas līdz 300 000.00 EUR.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmo daļu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 09.03.2023. atzinumu: piedalīties programmas Interreg VI-A 

Latvijas–Lietuvas programmā 2021.–2027.gadam. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

projekta “Jauniešu uzvedības uzlabošana, izmantojot 

iekļaušanas metodes un aktīvas sporta infrastruktūras 

iespējas Aizkraukles un Paņevežas pilsētu teritorijās” 

dalību atklātā projektu konkursā" 

 

16.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu 

Ziņo Evija Vectirāne: Ar Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.februāra lēmumu Nr.85 tika 

noteikta atbalstāmā profesionālo studiju specialitāte Aizkraukles novada 

pašvaldības stipendijas piešķiršanai: ģimenes (vispārējās prakses) ārsts, 

nepieciešamo speciālistu skaits – divi. Tāpat ar minēto lēmumu tika 

nolemts izsludināt pretendentu pieteikšanos Aizkraukles novada 

pašvaldības stipendijas piešķiršanai lēmuma atbalstāmajai profesionālajai 

studiju specialitātei (nepieciešami divi speciālisti) ar pieteikšanās termiņu 

no 2023.gada 16.februāra līdz 2023.gada 1.martam. Vienlaikus ar minēto 

lēmumu tika izveidota vērtēšanas komisija. Aizkraukles novada 

pašvaldībā ir saņemts viens, Andras ZAMEROVSKAS pieteikumus, kuru 

Aizkraukles novada pašvaldības vērtēšanas komisija ir izvērtējusi. Andra 

ZAMEROVSKA 2023.gada 6.martā uzsāks darbu, studijas rezidentūrā 

Jaunjelgavas apvienībā praktizējošās dakteres Intas ZIEDIŅAS vadībā 

Jaunjelgavā - dakteres Intas ZIEDIŅAS ģimenes ārsta praksē. Saskaņā ar 

saistošo noteikumu Nr.2022/32 9.2.apakšpunktā noteikto rezidentūrā 

studējošajiem tiek piešķirta stipendija līdz 100 % no valstī noteiktās 

minimālās mēneša darba algas stipendijas piešķiršanas brīdī. Atbilstoši 

saistošo noteikumu Nr.2022/32 20.punktā noteiktajam lēmumu par 

stipendijas piešķiršanu pieņem pašvaldības dome.  



20 
 

Ņemot vērā minēto, kā arī šim mērķim paredzēto finansējumu, kas 

apstiprināts ar 02.03.2023. Aizkraukles novada domes sēdē pieņemtajiem 

saistošajiem noteikumiem Nr.2023/3 “Par Aizkraukles novada 

pašvaldības budžetu 2023.gadam”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

4.panta pirmās daļas 4. un 6.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Aizkraukles novada dome 2022.gada 20.oktobra saistošos noteikumus 

Nr.2022/32 “Par Aizkraukles novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas 

kārtību”, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.03.2023. atzinumu:  

 

piešķirt rezidentūrā studējošai Andrai ZAMEROVSKAI stipendiju valstī 

noteiktās minimālās mēneša darba algas apmērā ar 2023.gada 6.martu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

Aizkraukles novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu" 

 

17.§ 

Par Aizkraukles novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu 

Ziņo Ilona Kāgane: Lai Aizkraukles novadā būtu vienoti, līdzvērtīgi, atbilstoši spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem izstrādāti teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi un to grafiskā daļa, ir nepieciešams izstrādāt jaunu 

Aizkraukles novada teritorijas plānojumu. Saskaņā ar Ministru kabineta 

2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 75.punktu pašvaldības 

dome pieņem lēmumu par teritorijas plānojuma vai lokālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu, apstiprina darba uzdevumu un izstrādes vadītāju. 

  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu 

Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 75.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta pirmo daļu, 

23.panta pirmo un otro daļu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu 

un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.03.2023. atzinumu: 

 

uzsākt Aizkraukles novada teritorijas plānojuma izstrādi Aizkraukles 

novada administratīvajai teritorijai. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 



21 
 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

Aizkraukles novada teritorijas plānojuma izstrādes 

uzsākšanu" 

 

18.§ 

Par Kokneses Mūzikas skolas pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kursu 

programmu dalības maksas pedagogiem apstiprināšanu 

Ziņo Sarmīte Kļaviņa: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts Kokneses Mūzikas skolas 

iesniegums ar lūgumu apstiprināt Kokneses Mūzikas skolas organizēto 

profesionālās pilnveides kursu dalības maksu. Kokneses Mūzikas skola 

2023. gada 18. aprīlī plāno organizēt profesionālās pilnveides kursus 

pedagogiem “Pedagoģiskais un metodiskais darbs instrumentu spēlē 

pirmsskolas vecuma un profesionālās ievirzes sākumposma bērniem un 

Solfedžo prasmes profesionālās ievirzes 1. klasē” (6 stundas). Kursu 

dalības maksa vienam dalībniekam saskaņā ar sagatavoto tāmi – 5 EUR, 

kas ietver izdales materiālus, kancelejas piederumus, kafijas pauzi 

dalībniekiem u.c. izdevumus.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles 

novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 

“Aizkraukles novada pašvaldības nolikums” 122.punktu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 09.03.2023. atzinumu: 

 

apstiprināt Kokneses Mūzikas skolas organizēto pedagogu profesionālās 

kompetences pilnveides kursu: dalības maksu 5,00 EUR apmērā vienam 

dalībniekam (6 stundu kursi) bez pieaicināta lektora (1.pielikums); 

dalības maksu 15,00 EUR apmērā vienam dalībniekam (6 stundu kursi) 

ar pieaicinātu lektoru (2.pielikums); dalības maksu 6,00 EUR apmērā 

vienam dalībniekam (8 stundu kursi) bez pieaicināta lektora 

(3.pielikums); dalības maksu 20,00 EUR apmērā vienam dalībniekam (8 

stundu kursi) ar pieaicinātu lektoru (4.pielikums). 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



22 
 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

Kokneses Mūzikas skolas pedagogu profesionālās 

kompetences pilnveides kursu programmu dalības maksas 

pedagogiem apstiprināšanu" 

 

19.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības tūrisma maksas cenrāža apstiprināšanu 

Ziņo Anita Šmite: Izskatot Aizkraukles novada pašvaldības Tūrisma nodaļas iesniegto 

informāciju ar lūgumu apstiprināt Aizkraukles novada pašvaldības 

tūrisma maksas pakalpojumus, pamatojoties uz Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu un Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.03.2023. atzinumu: 

 

apstiprināt Aizkraukles novada pašvaldības tūrisma maksas pakalpojumu 

cenrādi (pielikumā). Maksas pakalpojumu cenrādis stājas spēkā 

2023.gada 1.aprīlī. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

Aizkraukles novada pašvaldības tūrisma maksas cenrāža 

apstiprināšanu" 

 

20.§ 

Par pašvaldības dzīvokļu parādu segšanu Aizkraukles novada SIA "Aizkraukles siltums" 

Ziņo Ilze Samsone: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, 

Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likuma 10.panta trešās daļas, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 09.03.2023.atzinumu:  

 

segt parādu par siltumenerģiju par pašvaldībai piederošajiem dzīvokļiem 

683.27 euro apmērā, veicot naudas līdzekļu pārskaitījumu pakalpojumu 

sniedzējam - Aizkraukles novada SIA "Aizkraukles Siltums". Naudas 

līdzekļus piešķirt no Aizkraukles pilsētas dzīvokļu apsaimniekošanas 

izdevumiem. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 



23 
 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības dzīvokļu parādu segšanu Aizkraukles novada 

SIA "Aizkraukles siltums"" 

 

21.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.janvāra lēmumā Nr.15 

 “Par telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas Sarkanais krusts” 

 Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām paku uzglabāšanas un izdales veikšanai 

un patapinājuma līguma slēgšanu” 

 un grozījumu izdarīšanu noslēgtajā patapinājuma līgumā 

Ziņo Ligita Kronentāle: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemta biedrības „Latvijas Sarkanais 

Krusts” Zemgales komitejas vēstule (pašvaldībā reģistrēta 10.02.2023. ar 

Nr. K/5.10/23/509) ar lūgumu Aizkraukles novada domei grozīt 

Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.janvāra lēmuma Nr.15 “Par 

telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas Sarkanais 

krusts” Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām paku 

uzglabāšanas un izdales veikšanai un patapinājuma līguma slēgšanu” 

lēmuma 1. punkta 1.4. apakšpunktu, mainot bezatlīdzībā nododamās 

telpas Iršu pagastā adresi no “Madaras-7“, Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles 

novads, LV-5108, uz adresi: “Kūlēni”, Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles 

novads, LV-5108. Grozot minēto lēmumu, attiecīgi jāslēdz Vienošanās 

par grozījumiem noslēgtajā Patapinājuma līgumā, grozot Līguma 1.1.4. 

apakšpunktu bezatlīdzībā nododamās telpas adresi: no “Madaras-7“, Irši, 

Iršu pagasts, Aizkraukles novads, LV-5108 uz adresi: “Kūlēni”, Irši, Iršu 

pagasts, Aizkraukles novads, LV-5108.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas 4.1.punktu, 5.panta 

no trešās līdz sestajai daļai, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 09.03.2023. atzinumu:  

 

grozīt Aizkraukles novada domes 2023.gada 19. janvāra lēmuma Nr.15 

“Par telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas Sarkanais 

krusts” Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām paku 

uzglabāšanas un izdales veikšanai un patapinājuma līguma slēgšanu” 

1.1.4.apakšpunktu, nosakot to šādā redakcijā: “1.1.4. “Kūlēni“, Irši, Iršu 

pagasts, Aizkraukles novads, LV-5108;” 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 



24 
 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

grozījumiem Aizkraukles novada domes 2023.gada 

19.janvāra lēmumā Nr.15 “Par telpu nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas Sarkanais 

krusts” Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām 

paku uzglabāšanas un izdales veikšanai un patapinājuma 

līguma slēgšanu” un grozījumu izdarīšanu noslēgtajā 

patapinājuma līgumā" 

 

22.§ 

Par grozījumiem medību tiesību nomas līgumā ar biedrību Mednieku klubu “Odzīte” 

Ziņo Ligita Kronentāle: Aizkraukles novada domē izskatīts biedrības Mednieku kluba “Odzīte” 

iesniegums (reģistrēts pašvaldībā 17.02.2023. ar Nr.P/2.11.2.23/617) ar 

lūgumu veikt grozījumus Līgumā un tā pielikumā, samazinot zemes 

vienības ”Īvānjosta” platību no 43,70 ha uz 21,85 ha, pārslēgt medību 

tiesību izmantošanas līgumu saskaņā ar iekļautajām medību platībām 

pielikumā. Saskaņā ar Aizkraukles novada domes 2022.gada 

15.septembra lēmumu Nr.795 tika noslēgts Līgums Par medību tiesību 

nodošanu Mednieku klubam “Odzīte” pašvaldības zemes vienībās 

saskaņā ar Līguma pielikumu. Mednieku klubs “Odzīte” lūdz samazināt 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 32420040171”Ivānjosta” platību 

no 43,70 ha uz 21,85 ha, jo ir noslēgts savstarpējo robežu līgums starp 

mednieku klubu “Odzīte” un blakus esošo mednieku klubu “Selga M”. 

  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 22.jūlija noteikumiem Nr.421 

“Medību noteikumi”, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.03.2023. atzinumu: 

 

noslēgt Vienošanos par grozījumiem Līgumā “Par medību tiesību 

nodošanu Biedrībai Mednieku klubam “Odzīte” un Līguma pielikumā 

nosakot ar 2023.gada 1.aprīli zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

32420040171” Ivānjosta” platību 21,85 ha un Līguma Nr.6.8/2022/4 

kopējo platību 91,5689 ha ar gada samaksu 27,47 euro plus PVN. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



25 
 

"nepiedalās" -  3 (Evija Vectirāne) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

grozījumiem medību tiesību nomas līgumā ar biedrību 

Mednieku klubu “Odzīte”" 

 

23.§ 

Par medību tiesību nomas līguma noslēgšanu ar Mednieku klubu “SELGA-M” 

Ziņo Ligita Kronentāle: Aizkraukles novada domē izskatīts “Mednieku kluba “”SELGA-M" 

valdes priekšsēdētāja Gundara ZEIPES iesniegums (reģistrēts pašvaldībā 

21.02.2023. ar Nr.P/2.11.2/23/667.) ar lūgumu iznomāt un noslēgt līgumu 

par medību tiesību nodošanu pašvaldības nekustamā īpašuma “Īvānjosta” 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32420040171 daļu 21,85 ha 

platībā, Klintaines pagastā, Aizkraukles novadā. Iesniegumā tika 

norādīts, ka par nekustamā īpašuma “Īvānjosta” zemes vienību noslēgts 

savstarpējo robežu ievērošanas līgums ar Medību kolektīvu “Odzīte”. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Ministru kabineta 2014.gada 22.jūlija noteikumu Nr.421 “Medību 

noteikumi” 13.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.03.2023. atzinumu: 

 

noslēgt medību platību nomas tiesību līgumu ar “Mednieku klubu 

”SELGA-M” par medību tiesību nomu pašvaldības īpašumā “Īvānjosta” 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32420040171 daļu 21,85 ha 

platībā ar 2023.gada 2.aprīli uz 5 gadiem ar tiesībām to pagarināt, nosakot 

nomas maksu 0,30 euro plus PVN par 1 hektāra nomu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -   1 (Evija Vectirāne) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

medību tiesību nomas līguma noslēgšanu ar Mednieku 

klubu “SELGA-M”" 

 

24.§ 

Par zemes nomas līguma laušanu 

 ar nekustamā īpašuma “Upespļava” , Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā īpašnieci 

Ziņo Ligita Kronentāle: Aizkraukles novada domē izskatīta Aizkraukles novada Kokneses 

apvienības pārvaldes vadītājas Agritas VAGOLIŅAS 2023.gada 

22.februāra vēstule Nr.1-1.7/N/23/24 (reģistrēta pašvaldībā ar Nr. 

K/5/10/23/680) , kurā norāda, ka 2019.gada 28.martā tika noslēgts zemes 

gabala nomas līgums uz laiku līdz 2031.gada 31.martam ar * (bijusī  *) 



26 
 

par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.32600040321 “Upespļava”, 

Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32600040204 daļas 262 m2 platībā nomu, ar zemesgabala 

izmantošanas mērķi: sabiedriskas nozīmes objekti - Volejbola laukuma 

un Bērnu laukuma izveidošana un uzturēšana. Bērnu laukums pārcelts uz 

skolas teritoriju un Volejbola laukums likvidēts, Kokneses apvienības 

pārvaldei iepriekšminētais zemes gabals vairs nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju veikšanai. Kokneses apvienības pārvalde lūdz 

Aizkraukles novada pašvaldību pieņemt lēmumu par 2019.gada 28.martā 

noslēgtā zemes gabala nomas līguma laušanu.  

 

Pamatojoties uz 2019.gada 28.marta zemes gabala nomas līguma Nr.5-

21/19/15-LINI 6.3.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu 

un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.03.2023. atzinumu: 

 

lauzt ar * (bijusī *) 2019.gada 28.martā noslēgto zemes gabala nomas 

līgumu Nr.5-21/19/15-LINI, par nekustamā īpašuma ar kadastra 

Nr.32600040321 “Upespļava”, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32600040204 daļas 262 m2 

platībā nomu ar 2023.gada 30.jūniju. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Evija Vectirāne) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

zemes nomas līguma laušanu ar nekustamā īpašuma 

“Upespļava” , Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā 

īpašnieci" 

 

25.§ 

Par nekustamā īpašuma daļas pārņemšanu 

 Aizkrauklē, Aizkraukles novadā (Dzelzceļa iela 5) 

Ziņo Andris Zālītis: Aizkraukles novada domē izskatīts * 2023.gada 17.februāra iesniegums 

(reģistrēts pašvaldībā 17.02.2023., Nr.ANP/5.5./22/633) par zemes daļas 

pārņemšanu Aizkraukles novada pašvaldības īpašumā, Dzelzceļa ielā 13 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā. Iesniegumā * norādījis, ka uz zemes 

atrodas pazemes bituma tvertnes piepildītas ar bituma mastiku, kuras 

palikušas no Pļaviņu HES celtniecības laikiem. Lai veicinātu pasākumus 

dabas piesārņojuma seku likvidācijai, * lūdz pašvaldību pārņemt īpašumā 

zemi un uz tās esošo bituma tvertni. * piederošais nekustamais īpašums 

robežojas ar Aizkraukles novada pašvaldības īpašumā esošā nekustamā 

īpašuma Dzelzceļa iela 13, Aizkraukle, Aizkraukles novads, kadastra 

Nr.32010010167, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 32010010167, 



27 
 

1,3198 ha platībā. Nekustamais īpašums Dzelzceļa iela 13, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, reģistrēts Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā 100000452896. Uz zemes vienības atrodas bituma tvertne 

apmēram 25 m2 platībā, kas nav reģistrēta ne Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā, ne zemesgrāmatā. * piederošā nekustamā 

īpašuma Dzelzceļa iela 5, Aizkraukle, Aizkraukles nov., zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 32010010135 un Aizkraukles novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma Dzelzceļa iela 13, Aizkraukle, Aizkraukles 

nov., zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 32010010167 saskaņā ar 

Aizkraukles novada pašvaldības teritorijas plānojumu Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem atrodas rūpnieciskās ražošanas 

uzņēmumu zonā, kods – 1001. Ņemot vērā to, ka šīs bituma tvertnes viena 

daļa atrodas arī uz pašvaldības īpašumā esošās zemes vienības, būtu 

lietderīgi pārņemt no fiziskās personas - *, bituma tvertnes daļu ar tai 

piekrītošo zemes vienības daļu aptuveni 350 m2 platībā. Ievērojot 

sabiedrības intereses, vides kvalitātes saglabāšanu un atjaunošanu, bituma 

tvertnes (daļas) pārņemšana pašvaldības īpašumā, veicinātu efektīvākus 

pasākumus no pašvaldības puses dabas piesārņošanas novēršanas 

pasākumu uzsākšanai, piedaloties preventīvajos un sanācijas projektos, 

iesaistot šajos pasākumos arī valsti.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 20.punktu, trešo 

un ceturto daļu, 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu 

ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 10.03.2023. atzinumu: 

 

pārņemt no * zemi 350 m2 platībā un uz tās esošo bituma tvertni, atdalītu 

no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32010010135, Dzelzceļa ielā 

5, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Evija Vectirāne) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

nekustamā īpašuma daļas pārņemšanu Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā (Dzelzceļa iela 5)" 

 

26.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

 dzīvokļa Lāčplēša ielā 12-69, Aizkraukles novadā,  

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome 2022.gada 18.augustā pieņēma lēmumu Nr.529 

“Par pašvaldības dzīvokļa Lāčplēša iela 12-69, Aizkraukle, Aizkraukles 



28 
 

novads, ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanas ierosināšanu”. 

Aizkraukles novada pašvaldībai piederošais nekustamais īpašums ar 

adresi: Lāčplēša iela 12- 69, Aizkraukle, Aizkraukles novads, kadastra 

Nr.32019000789, reģistrēts zemesgrāmatā 2022.gada 19.decembrī, 

Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.244 69, īpašnieks 

Aizkraukles novada pašvaldība. Nekustamais īpašums sastāv no vienas 

istabas ar kopējo platību 26,7 m2, kā arī pie dzīvokļa īpašuma piederošās 

kopīpašuma 2662/384693 domājamās daļas - būves (ar kadastra 

apzīmējumu 32010020106008). Dzīvoklis nav izīrēts. Aizkraukles 

novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisija ar 

2023.gada 24.februāra sēdes lēmumu Nr.10 noteikusi nekustamā īpašuma 

Lāčplēša iela 12-69, Aizkraukle, Aizkraukles novads, nosacīto cenu 

8432,00 EUR .  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un vērtēšanas komisija 2023.gada 24.februāra sēdes 

lēmumu Nr.10 (protokols Nr.1., 2.p.), ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 2023.gada 

9.marta atzinumu:  

 

apstiprināt nekustamā īpašuma Lāčplēša iela 12-69, Aizkraukle, 

Aizkraukles nov., LV-5101, ar kadastra Nr.32019000789, atsavināšanai 

noteikto nosacīto sākumcenu 8432,00 EUR. atsavināt Aizkraukles 

novada pašvaldības nekustamo īpašumu - dzīvokli Lāčplēša iela 12-69, 

Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, ar kadastra Nr. 32019000789, 

kas sastāv no vienas istabas ar kopējo platību 26,7 m2, kā arī pie dzīvokļa 

īpašuma piederošās kopīpašuma 2662/384693 domājamās daļas - būves 

(ar kadastra apzīmējumu 32010020106008), pārdodot to atklātā 

elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. apstiprināt atsavināmā nekustamā 

īpašuma dzīvokļa Lāčplēša iela 12-69, Aizkraukles nov., LV-5101, 

Aizkraukles novadā, izsoles Noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Evija Vectirāne) 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša ielā 



29 
 

12-69, Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē 

un izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

 

27.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

 dzīvokļa Jaunceltnes ielā 23 k-3 - 29, Aizkraukles novadā, atsavināšanu,  

pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome 2022.gada 18.augustā pieņēma lēmumu Nr.528 

“Par pašvaldības dzīvokļa Jaunceltnes ielā 23 k-3 - 29, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanas 

ierosināšanu”. Aizkraukles novada pašvaldībai piederošais nekustamais 

īpašums ar adresi Jaunceltnes iela 23 k-3 - 29, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, kadastra Nr.32019000824, reģistrēts zemesgrāmatā 2022.gada 

22.decembrī, Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.343 29, 

īpašnieks Aizkraukles novada pašvaldība. Nekustamais īpašums sastāv no 

vienas istabas ar kopējo platību 31,9 m2, kā arī pie dzīvokļa īpašuma 

piederošās kopīpašuma 2907/267750 domājamās daļas - būves (ar 

kadastra apzīmējumu 320100202222012) un zemes (ar kadastra 

apzīmējumu 32010020262). Dzīvoklis nav izīrēts. Aizkraukles novada 

domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisija ar 2023.gada 

24.februāra sēdes lēmumu Nr.12 noteikusi nekustamā īpašuma 

Jaunceltnes iela 23 k-3 - 29, Aizkraukle, Aizkraukles novads, nosacīto 

cenu 8232,00 EUR.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un vērtēšanas komisija 2023.gada 24.februāra sēdes 

lēmumu Nr.12 (protokols Nr.2., 3.p.), ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.03.2023. 

atzinumu: 

 

apstiprināt nekustamā īpašuma Jaunceltnes iela 23 k-3 - 29, Aizkraukle, 

Aizkraukles nov., LV-5101, ar kadastra Nr. 32019000824, atsavināšanai 

noteikto nosacīto sākumcenu 8232,00 EUR. Atsavināt Aizkraukles 

novada pašvaldības nekustamo īpašumu - dzīvokli Jaunceltnes iela 23 k-

3 - 29, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, ar kadastra Nr. 3201 900 

0824, kas sastāv no vienas istabas ar kopējo platību 31,9 m2, kā arī pie 

dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 2907/267750 domājamās daļas 

- būves (ar kadastra apzīmējumu 320100202222012) un zemes (ar 

kadastra apzīmējumu 32010020262), pārdodot to atklātā elektroniskā 

izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt atsavināmā nekustamā īpašuma 

dzīvokļa Jaunceltnes iela 23 k-3 - 29, Aizkraukles nov., LV-5101, 

Aizkraukles novadā, izsoles Noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 



30 
 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -   1 (Evija Vectirāne) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Jaunceltnes ielā 

23 k-3 - 29, Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot 

izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

 

28.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

 dzīvokļa Spīdolas ielā 6-9, Aizkraukles novadā, atsavināšanu,  

pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome 2022.gada 19.maijā pieņēma lēmumu Nr.303 

“Par pašvaldības dzīvokļa Spīdolas iela 6-9, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, ierakstīšanu atsavināšanas ierosināšanu”. Aizkraukles novada 

pašvaldībai piederošais nekustamais īpašums ar adresi Spīdolas iela 6-9, 

Aizkraukle, Aizkraukles novads, kadastra Nr.32019002565, reģistrēts 

zemesgrāmatā 2001.gada 31.oktobrī, Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.18 E-9, īpašnieks Aizkraukles novada pašvaldība. 

Nekustamais īpašums sastāv no vienas istabas ar kopējo platību 31,5 m2, 

kā arī pie dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 297/27521 

domājamās daļas - būves (ar kadastra apzīmējumu 32010020104002). 

Dzīvoklis nav izīrēts. Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un 

mantas vērtēšanas komisija ar 2023.gada 24.februāra sēdes lēmumu 

Nr.11 noteikusi nekustamā īpašuma Spīdolas iela 6-9, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, nosacīto cenu 7017,00 EUR.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un vērtēšanas komisija 2023.gada 24.februāra sēdes 

lēmumu Nr.11 (protokols Nr.2., 2.p.), ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.03.2023. 

atzinumu:  

 

apstiprināt nekustamā īpašuma Spīdolas iela 6-9, Aizkraukle, Aizkraukles 

nov., LV-5101, ar kadastra Nr.32019002565, atsavināšanai noteikto 

nosacīto sākumcenu 7017,00 EUR Atsavināt Aizkraukles novada 

pašvaldības nekustamo īpašumu - dzīvokli Spīdolas iela 6-9, Aizkraukle, 

Aizkraukles nov., LV-5101, ar kadastra Nr.32019002565, kas sastāv no 

vienas istabas ar kopējo platību 31,5 m2, kā arī pie dzīvokļa īpašuma 

piederošās kopīpašuma 297/27521 domājamās daļas - būves (ar kadastra 

apzīmējumu 32010020104002), pārdodot to atklātā elektroniskā izsolē ar 

augšupejošu soli. Apstiprināt atsavināmā nekustamā īpašuma dzīvokļa 



31 
 

Spīdolas iela 6-9, Aizkraukles nov., LV- 5101, Aizkraukles novadā, 

izsoles Noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -   1(Evija Vectirāne) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Spīdolas ielā 6-

9, Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un 

izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

 

29.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 Lāčplēša iela 11-20, Aizkraukle, Aizkraukles novads, 

 ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Pašvaldības nekustamais īpašums – dzīvoklis Nr.20, Lāčplēša ielā 11, 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, kadastra apzīmējums 

32010020215001020, kas sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 25,45 m² 

un pie šī dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 2545/255910 

domājamās daļas no daudzdzīvokļa mājas ar kadastra apzīmējumu 

32010020215001. Nekustamais īpašums nav reģistrēts Zemgales rajona 

tiesas Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada 

pašvaldības vārda. Dzīvoklis ir neizīrēts, sliktā stāvoklī, kas atrodas ēkas 

ceturtajā stāvā. Lai dzīvokli izmantotu pašvaldības funkciju veikšanai, 

nepieciešami lieli finansiālie ieguldījumi, dzīvokļa uzturēšana nav 

izdevīga, lietderīgi būtu dzīvokli pārdot.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta otro daļu, ņemot 

vērā Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 

22.februāra lēmumu Nr.98 un Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.03.2023. atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Lāčplēša iela 11-20, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, LV-5101. Īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās 

darbības nekustamā īpašuma ierakstīšanai Zemesgrāmatā, organizēt 

dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. Aizkraukles 

novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijai 

apstiprināt nekustamā īpašuma Lāčplēša iela 11-20, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, LV- 5101, atsavināšanai noteikto nosacīto 

sākumcenu pēc nekustamā īpašuma novērtēšanas. 



32 
 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Evija Vectirāne) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības dzīvokļa Lāčplēša iela 11-20, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads ierakstīšanu zemesgrāmatā un 

atsavināšanu" 

 

30.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 Lāčplēša iela 25-74, Aizkraukle, Aizkraukles novads, 

 ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Pašvaldības nekustamais īpašums – dzīvoklis Nr.74, Lāčplēša ielā 25, 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, kadastra apzīmējums 

32010020222030074, kas sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 42,51 m² 

un pie šī dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 4251/389422 

domājamās daļas no daudzdzīvokļa mājas ar kadastra apzīmējumu 

32010020222030 un zemes ar kadastra apzīmējumu 32010020242. 

Nekustamais īpašums nav reģistrēts Zemgales rajona tiesas Aizkraukles 

pilsētas zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. 

Dzīvoklis ir neizīrēts, sliktā stāvoklī, kas atrodas ēkas piektajā stāvā. Lai 

dzīvokli izmantotu pašvaldības funkciju veikšanai nepieciešami lieli 

finansiālie ieguldījumi, dzīvokļa uzturēšana nav izdevīga, lietderīgi būtu 

dzīvokli pārdot. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta otro daļu, ņemot 

vērā Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 

22.februāra lēmumu Nr.99 un Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.03.2023. atzinumu: 

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Lāčplēša iela 25-74, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, LV-5101. Īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās 

darbības nekustamā īpašuma ierakstīšanai Zemesgrāmatā, organizēt 

dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. Objektu 

apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijai apstiprināt nekustamā 

īpašuma Lāčplēša iela 25-74, Aizkraukle, Aizkraukles novads, LV-5101, 

atsavināšanai noteikto nosacīto sākumcenu pēc nekustamā īpašuma 

novērtēšanas. 

 



33 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Evija Vectirāne) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības dzīvokļa Lāčplēša iela 25-74, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads ierakstīšanu zemesgrāmatā un 

atsavināšanu" 

 

31.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 Lāčplēša iela 37-23, Aizkraukle, Aizkraukles novads, 

 ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Pašvaldības nekustamais īpašums – dzīvoklis Nr.23, Lāčplēša ielā 37, 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, kadastra apzīmējums 

32010020222025023, kas sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 36,97 m² 

un pie šī dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 3697/307513 

domājamās daļas no daudzdzīvokļa mājas ar kadastra apzīmējumu 

32010020222025 un zemes ar kadastra apzīmējumu 32010020248. 

Nekustamais īpašums nav reģistrēts Zemgales rajona tiesas Aizkraukles 

pilsētas zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. 

Dzīvoklis ir neizīrēts, sliktā stāvoklī, kas atrodas ēkas trešajā stāvā. Lai 

dzīvokli izmantotu pašvaldības funkciju veikšanai, nepieciešami lieli 

finansiālie ieguldījumi, dzīvokļa uzturēšana nav izdevīga, lietderīgi būtu 

dzīvokli pārdot.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta otro daļu, ņemot 

vērā Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 

22.februāra lēmumu Nr.100 un Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.03.2023. atzinumu: 

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Lāčplēša iela 37-23, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, LV-5101. Īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās 

darbības nekustamā īpašuma ierakstīšanai Zemesgrāmatā, organizēt 

dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. Uzdot Aizkraukles 

novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijai 

apstiprināt nekustamā īpašuma Lāčplēša iela 37-23, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, LV- 5101, atsavināšanai noteikto nosacīto 

sākumcenu pēc nekustamā īpašuma novērtēšanas. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 



34 
 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1(Evija Vectirāne) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības dzīvokļa Lāčplēša iela 37-23, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads ierakstīšanu zemesgrāmatā un 

atsavināšanu" 

 

32.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 Lāčplēša iela 3 - 4, Koknese, Aizkraukles novads,  

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada domē izskatīts * 2023.gada 9.februāra iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023. gada 9. februārī ar 

Nr.K/5.5/23/480) par pašvaldības dzīvokļa Lāčplēša ielā 3 - 4, Koknesē, 

Aizkraukles novadā atsavināšanu. 1996. gada 16. septembrī noslēgts 

Dzīvojamās telpas īres līgums starp Kokneses pagasta padomi un * par 

dzīvokli Lāčplēša ielā 3 - 4, Koknesē, Aizkraukles novadā. Dzīvokļa 

kopējā platība ir 58,06 m². Dzīvoklī ir deklarētas piecas personas. 

Dzīvojamās mājas apsaimniekotājs un komunālo pakalpojumu sniedzēji 

apliecina, ka * nav parādu par dzīvokļa īri, apsaimniekošanu un 

komunālajiem pakalpojumiem.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 1.punktu, Dzīvokļa 

īpašuma likuma 8.pantu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Dzīvokļu 

komisijas 2023.gada 22.februāra lēmumu Nr.96 un Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.03.2023. 

atzinumu, atklāti balsojot: Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

pastāvīgu dzīvokļa īpašumu Lāčplēša iela 3 - 4, Koknese, Aizkraukles 

novads. Īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. Objektu 

un mantas vērtēšanas komisijai apstiprināt nekustamā īpašuma Lāčplēša 

iela 3 - 4, Koknese, Aizkraukles novads, atsavināšanai noteikto nosacīto 

sākumcenu pēc nekustamā īpašuma novērtēšanas. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 



35 
 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Evija Vectirāne) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības dzīvokļa Lāčplēša iela 3 - 4, Koknese, 

Aizkraukles novads, ierakstīšanu zemesgrāmatā un 

atsavināšanu" 

 

33.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 Nākotnes iela 19 - 4, Pilskalne, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads,  

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada domē izskatīts * 2022.gada 21.decembra iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2022.gada 27.decembrī ar 

Nr.N/5.10/22/4261) par pašvaldības dzīvokļa Nākotnes ielā 19 - 4, 

Pilskalnē, Pilskalnes pagastā, Aizkraukles novadā atsavināšanu. Saskaņā 

ar 2021.gada 21.jūnijā noslēgto Dzīvojamās telpas īres līgumu dzīvoklis 

Nākotnes ielā 19 - 4, Pilskalnē, Pilskalnes pagastā, Aizkraukles novadā, 

tika izīrēts *. Dzīvokļa kopējā platība ir 44,6 m². Dzīvoklī nav deklarēta 

neviena persona. Dzīvojamās mājas apsaimniekotājs un komunālo 

pakalpojumu sniedzēji apliecina, ka * nav parādu par dzīvokļa īri, 

apsaimniekošanu un komunālajiem pakalpojumiem.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 1.punktu, Dzīvokļa 

īpašuma likuma 8.pantu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Dzīvokļu 

komisijas 2023.gada 22.februāra lēmumu Nr.95 un Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.03.2023. 

atzinumu: 

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

pastāvīgu dzīvokļa īpašumu Nākotnes iela 19 - 4, Pilskalne, Pilskalnes 

pagasts, Aizkraukles novads. Īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās 

darbības dzīvokļa īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles 

novada pašvaldības vārda un organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie 

sertificēta vērtētāja. Aizkraukles novada domes Objektu un mantas 

vērtēšanas komisijai apstiprināt nekustamā īpašuma Nākotnes iela 19 - 4, 

Pilskalne, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanai noteikto 

nosacīto sākumcenu pēc nekustamā īpašuma novērtēšanas. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 



36 
 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības dzīvokļa Nākotnes iela 19 - 4, Pilskalne, 

Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanu" 

 

34.§ 

Par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Lāčplēša ielā 25, Aizkrauklē, 

 zemes domājamās daļas nodošanu bez atlīdzības * 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts * 2023.gada 24.februāra 

iesniegums (pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 24.februārī ar 

Nr.ANP/5.5/23/724) par zemes domājamās daļas nodošanu īpašumā bez 

atlīdzības sakarā ar dzīvokļa iegādāšanos. Dzīvojamā māja Lāčplēša ielā 

25, Aizkrauklē, Aizkraukles nov., LV-5101, nostiprināta Zemgales rajona 

tiesas Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr.411 1999.gada 

8.aprīlī uz Aizkraukles pilsētas pašvaldības vārda. Dzīvojamai mājai 

Lāčplēša ielā 25, Aizkrauklē, pievienots funkcionāli nepieciešams zemes 

gabals 2610 m2 platībā. Saskaņā ar 1999.gada 25.februārī noslēgto 

pirkuma līgumu pārdevējs - Aizkraukles pilsētas dome - pārdeva un 

pircējs – * - nopirka dzīvokli Nr.9 ar kadastra Nr.32019001635. Dzīvoklis 

ar kopējo platību 56,45 m2, kā arī no dzīvojamās mājas 5645/389422 

domājamām daļām, atbilstoši kopīpašuma domājamai daļai. 1999.gada 

29.aprīlī Aizkraukles pilsētas Zemesgrāmatu nodalījumā Nr.411 9 tika 

izdarīta atzīme - dzīvokļa īpašumam Nr.9 atvērt nodalījumu Nr.411 9. 

Nekustamais īpašums Lāčplēša iela 25-9, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, kadastra numurs 32019001635 reģistrēts uz * vārda. 

Nekustamajam īpašumam Lāčplēša iela 25-9, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, kadastra numurs 32019001635, privatizācijas gaitā nav nodota 

dzīvoklim piekrītošā pašvaldības īpašumā esošās zemes vienības 

domājamā daļa. Dzīvoklim piekrīt 5645/389422 domājamās daļas no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32010020242 kopējās platības 

2610 m2.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu un 

likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 84.panta 

pirmo daļu un otro daļu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.03.2023.atzinumu: 

 

 nodot * īpašumā bez atlīdzības daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

Lāčplēša ielā 25, Aizkraukle, Aizkraukles nov., dzīvokļa īpašumam ar 

kadastra Nr.32019001635, piekrītošās 5645/389422 domājamās daļas no 

mājai piesaistītās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32010020242, 

ar kopējo platību 2610 m2. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 



37 
 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Lāčplēša ielā 25, 

Aizkrauklē zemes domājamās daļas nodošanu bez 

atlīdzības *" 

 

35.§ 

Par 30.12.2015 nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr. 5-1/2015/2 izbeigšanu  

Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada domē izskatīts sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

„Daudzevas aptieka” vadītājas Tatjanas LUCIJANOVAS 2023.gada 

22.februāra iesniegums (reģistrēts Daudzeses pagasta pakalpojumu centrā 

22.02.2023. Nr.J/5.6/23/694) par telpu nomas līguma izbeigšanu ar 

2023.gada 28.februāri. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu 

un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.03.2023. atzinumu: izbeigt ar 

sabiedrību ar ierobežotu atbildību „Daudzevas aptieka”2015.gada 

30.decembrī noslēgto nedzīvojamo telpu nomas līgumu , Daudzeses 

pagastā, Aizkraukles novadā ar 2023.gada 28.februāri. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

30.12.2015 nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr. 5-1/2015/2 

izbeigšanu Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā" 

 

36.§ 

Par nekustamo īpašumu  

"Ganu ceļš", "Birznieki 1", "Griezes", "Meijas", "Lupīnas", "Platausīši" 

 atsavināšanas uzsākšanu Daudzeses pagastā Aizkraukles novadā 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada domē izskatīts Daudzeses pagasta Uģa Rubeņa 

zemnieku saimniecības “Ziediņi” vadītāja Uģa RUBEŅA, 2023.gada 

13.februāra iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 

14.02.2023. Nr. J/5.5/23/556) par zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumiem 32500030230, 32500040420, 32500030115, 

32500030211, 32500030204, 32500030201 iegādi Daudzeses pagastā, 

Aizkraukles novadā.  



38 
 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu., 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

5.panta pirmo daļu, 8.panta otro daļu, 8.panta septīto daļu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 09.03.2023. atzinumu: 

 

 uzsākt atsavināšanas procedūru sekojošiem nekustamajiem īpašumiem: 

“Ganu ceļš” ar kadastra numuru 32500030230 – 0,37 ha platībā, 

Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads; “Birznieki 1” ar kadastra 

numuru 32500040420 – 2,1216 ha platībā, Daudzeses pagasts, 

Aizkraukles novads; “Griezes” ar kadastra numuru 32500030115 – 

0,8203 ha platībā, Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads; “Meijas”, ar 

kadastra numuru 32500030211 – 1,4 ha platībā, Daudzeses pagasts, 

Aizkraukles novads; “Lupīnas” ar kadastra numuru 32500030204 – 0,4 

ha platībā, Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads; “Platausīši” ar 

kadastra numuru 32500030201 – 1,54 ha platībā, Daudzeses pagasts, 

Aizkraukles novads. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

nekustamo īpašumu "Ganu ceļš", "Birznieki 1", "Griezes", 

"Meijas", "Lupīnas", "Platausīši" atsavināšanas 

uzsākšanu Daudzeses pagastā Aizkraukles novadā" 

 

37.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 "Smilgas", Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads atsavināšanu 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada domē izskatīts Aizkraukles novada domes Objektu 

apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2023.gada 24.februāra sēdes 

lēmums Nr.14 “Par nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacītās cenas 

noteikšanu “Smilgas”, Daudzeva, Daudzeses pagasts, Aizkraukles 

novads”. Nekustamais īpašums “Smilgas”, Daudzeses pagasts, 

Aizkraukles novads, ar kadastra numuru 32500040195 reģistrēts 

Zemgales rajona tiesas Daudzeses pagasta zemesgrāmatu nodalījumā 

Nr.100000155024 uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Īpašums 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32500040195 0,2755 

ha platībā, dzīvojamās ēkas un trīs palīgēkām. Aizkraukles novada dome 

2022.gada 20.oktobrī pieņēmusi lēmumu Nr.657 “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma “Smilgas”, Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu”. Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas 

komisija ar 2023.gada 24.februāra sēdes lēmumu Nr.14 “Par nekustamā 



39 
 

īpašuma atsavināšanas, nosacītās cenas noteikšanu, “Smilgas”, 

Daudzeva, Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads”, noteikusi īpašuma 

nosacīto atsavināšanas cenu 17169,00 EUR.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 8.panta otro daļu, 

36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un 

ceturto daļu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, ņemot 

vērā Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas 

vērtēšanas komisijas 24.02.2023. sēdes lēmumu Nr.14 (sēdes protokols 

Nr.2., 5.p), Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 09.03.2023. atzinumu: 

 

apstiprināt nekustamā īpašuma “Smilgas”, Daudzeva, Daudzeses pagasts, 

Aizkraukles novads, LV-5111, nosacīto cenu 17169,00 EUR apmērā. 

Atsavināt nekustamo īpašumu “Smilgas”, Daudzeva, Daudzeses pagasts, 

Aizkraukles novads, sastāvošu no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32500040195 – 0,2755 ha platībā, dzīvojamās mājas ar kadastra 

apzīmējumu 32500040195001 – 201,1 m2, un trīs palīgēkām kadastra 

apzīmējumiem 32500040195002, 32500040195003, 32500040195004. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma "Smilgas", Daudzeses 

pagasts, Aizkraukles novads atsavināšanu" 

 

38.§ 

Par nekustamā īpašuma 

 "Kliņģeri" iznomāšanu * Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada domē izskatīts * 2023.gada 31.janvāra iesniegums 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 01.02.2023. Nr.J/5.6/23/356) 

par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32500040468 nomu 

Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā. Nekustamais īpašums 

“Kliņģeri” ar kadastra numuru 32500040468 – 1,34 ha platībā ir piekritīgs 

Aizkraukles novada pašvaldībai. Īpašums sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32500040468 -1,34 ha platībā. Zemes vienība nav 

mērīta, nekopta. Zemes vienību izmantošanas mērķis – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). Saskaņā ar 

Jaunjelgavas apvienības pārvaldes Daudzeses pagasta pakalpojumu 

centra sniegto informāciju zemes vienība nav iznomāta, neviena cita 

persona nav pieteikusies uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32500040468 nomu.  



40 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 29.8.apakšpunktu, 

30.4.apakšpunktu, Aizkraukles novada domes 2022.gada 19.maija sēdes 

lēmumu Nr.291 (prot. Nr.11.,16.p.) “Par lauksaimniecības zemes nomas 

pakalpojuma maksas cenrāža apstiprināšanu”, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

09.03.2023. atzinumu: 

 

iznomāt * nekustamā īpašuma “Kliņģeri” zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 32500040468 - 1,34 ha platībā Daudzeses pagastā, 

Aizkraukles novadā, uz 6 gadiem no 2023.gada 1.aprīļa līdz 2029.gada 

31.martam, nosakot nomas maksu par nekustamā īpašuma “Kliņģeri” 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 32500040468 - 1,34 ha platībā 

85,76 euro. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

nekustamā īpašuma "Kliņģeri" iznomāšanu * Daudzeses 

pagastā, Aizkraukles novadā" 

 

39.§ 

Par nekustamā īpašuma "Vizbulītes" 

 iznomāšanu * Sunākstes pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada domē izskatīts * 2023.gada 31.janvāra iesniegums 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 01.02.2023. Nr.J/5.6/23/356) 

par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32860020360 nomu 

Sunākstes pagastā, Aizkraukles novadā. Nekustamais īpašums 

“Vizbulītes” ar kadastra numuru 32860020360 – 1,5 ha platībā ir 

piekritīgs Aizkraukles novada pašvaldībai. Zemes vienība dabā nav 

mērīta. Zemes vienību izmantošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). Saskaņā ar 

Sunākstes pagasta pakalpojumu centra sniegto informāciju (15.02.2023 

dokuments Nr.12.3/N/22/5) zemes vienība kopš 2022.gada nav iznomāta, 

neviena cita persona nav pieteikusies uz zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 3286 002 0360.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 29.8.apakšpunktu, 

30.4.apakšpunktu, Aizkraukles novada domes 2022.gada 19.maija sēdes 

lēmumu Nr.291 (prot. Nr.11., 16.p.) “Par lauksaimniecības zemes nomas 



41 
 

pakalpojuma maksas cenrāža apstiprināšanu”, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

09.03.2023. atzinumu, atklāti balsojot: Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

 

iznomāt * nekustamā īpašuma “Vizbuļi” zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 32860020360 - 1,5 ha platībā Sunākstes pagastā, 

Aizkraukles novadā, uz 6 gadiem no 2023.gada 1.aprīļa līdz 2029.gada 

31.martam, nosakot nomas maksu par nekustamā īpašuma “Vizbuļi” 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 32860020360 - 1,5 ha platībā 

90,00 euro. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

nekustamā īpašuma "Vizbulītes" iznomāšanu * Sunākstes 

pagastā, Aizkraukles novadā" 

 

40.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 nekustamo īpašumu "Bites" un "Kaijas" zemes vienību robežu pārkārtošanai  

Sērenes pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada domē izskatīts sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

„TopoHaus”, sertificēta zemes ierīkotāja Didža OZOLIŅA 2023.gada 

15.februāra iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 

15.02.2023. Nr.J/5.3/23/594) par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

nekustamo īpašumu „Bites” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32800040014 un “Kaijas” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32800040053 robežu pārkārtošanai Sērenes pagastā Aizkraukles novadā. 

Zemes ierīcības projekts izstrādāts, pamatojoties uz nekustamā īpašuma 

„Bites” ar kadastra numuru 32800040014 īpašnieka * un nekustamā 

īpašuma “Kaijas” ar kadastra numuru 2800040053 īpašnieces * 

pilnvarotās personas * iesniegumu un Aizkraukles novada pašvaldības 

2023.gada 9.janvāra „Zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumi 

nekustamo īpašumu „Bites” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32800040014 un “Kaijas” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32800040053 robežu pārkārtošanas, Sērenes pagastā, Aizkraukles 

novadā”.  

 

Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta 

pirmo punktu, Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26., 28., 47.punktu, 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā 



42 
 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu maiņas kārtība” 16.1 apakšpunktu, saskaņā ar Jaunjelgavas novada 

domes 2017.gada 23.februāra saistošo noteikumu Nr.5/2017 „Par 

Jaunjelgavas novada teritorijas plānojuma 2013. – 2024.gadam 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem un grafisko daļu” 

prasībām, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.03.2023. atzinumu: 

 

apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamo īpašumu „Bites” zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32800040014 un “Kaijas” zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32800040053 robežu pārkārtošanai 

Sērenes pagastā, Aizkraukles novadā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamo 

īpašumu "Bites" un "Kaijas" zemes vienību robežu 

pārkārtošanai Sērenes pagastā, Aizkraukles novadā" 

 

41.§ 

Par biroju ēkas 

 Melioratoru ielā 1, Koknesē, Aizkraukles novadā, nedzīvojamo telpu Nr. 24 un 25 

atkārtotas nomas tiesību izsoles rīkošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Indra Zilgalve: Aizkraukles novada domē izskatīts Kokneses apvienības pārvaldes 

2022.gada 26.augusta iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada 

pašvaldībā 26.08.2022 ar Nr.K/5.10/22/2749) par telpu Nr.23, 24 un 25 

Melioratoru ielā 1, Koknesē nomu biroju vajadzībām un biedrības “PEFC 

Latvijas Padome” 2023.gada 3.februāra iesniegums (reģistrēts 

Aizkraukles novada pašvaldībā 03.02.2023 ar Nr.K/5.10/23/394) par 

telpas Nr.24 Melioratoru ielā 1, Koknesē, nomu biroju vajadzībām. Uz 

2022.gada 5.oktobra izsoli netika iesniegts neviens izsoles dalībnieka 

pieteikums, līdz ar to tika izsludināta atkārtota nomas tiesību izsole. 

2022.gada 16.novembrī notika atkārtota nomas tiesību izsole, un pēc 

izsoles tika noslēgts nomas līgums par telpu Nr.23, bet netika iesniegts 

neviens izsoles dalībnieka pieteikums par telpu Nr.24 un 25. Ņemot vērā 

iepriekš minēto, ir ierosinājums izsludināt atkārtotu nomas tiesību izsoli 

par telpu Nr.24 un 25. Ēkas pagrabstāvā atrodas telpa Nr.24 – 25.2 m2 

platībā un telpa Nr.25 – 25.1 m2 platībā, kuras tiek piedāvāts nodot izsolē 

biroju vajadzībām.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta pirmo un trešo daļu, 

Publiskās personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 



43 
 

likuma 6.1panta pirmo, otro daļu, Ministru kabineta 2018.gada 

20.februāra noteikumiem Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” 23.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.03.2023. atzinumu: 

 

atzīt Aizkraukles novada pašvaldības nekustamā īpašuma - biroju ēkas 

Melioratoru ielā 1, Koknesē, Aizkraukles novadā, telpu Nr. 24 un 25 

nomas tiesību izsoli 2022.gada 16.novembrī par nenotikušu. Iznomāt, 

nomnieku noskaidrojot atkārtotā mutiskā izsolē, Aizkraukles novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma - biroju ēkas Melioratoru ielā 1, Koknesē, 

Aizkraukles novadā, telpu Nr.24 – 25.2 m2 platībā un telpu Nr.25 – 25.1 

m2 platībā. Noteikt nomas objekta (telpas Nr.24) nosacīto nomas maksu 

34.27 EUR apmērā bez pievienotās vērtības nodokļa mēnesī. Noteikt 

nomas objekta (telpas Nr.25) nosacīto nomas maksu 36.40 EUR apmērā 

bez pievienotās vērtības nodokļa mēnesī. Apstiprināt telpu nomas tiesību 

izsoles Noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

biroju ēkas Melioratoru ielā 1, Koknesē, Aizkraukles 

novadā, nedzīvojamo telpu Nr. 24 un 25 atkārtotas nomas 

tiesību izsoles rīkošanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu" 

 

42.§ 

Par Sociālās aprūpes centra “NERETA” sniegto pakalpojumu izmaksām 

Ziņo Ina Riekstiņa: Pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 

9.panta 1.punktu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.03.2023. atzinumu: 

apstiprināt ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojuma izmaksu vienai personai, kura saņem pakalpojumus Sociālās 

aprūpes centrā “Nereta,” no 2023.gada 1.aprīļa noteikt diennakts 

uzturēšanas izmaksas personai – 28.50 EUR . 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars 

Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 



44 
 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Elita Kaņepēja) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

Sociālās aprūpes centra “NERETA” sniegto pakalpojumu 

izmaksām" 

 

43.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Nr.4, Pētera Lodziņa ielā 18, Neretā, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Ar Aizkraukles novada domes 2022.gada 16.jūnija lēmumu Nr.386 ”Par 

pašvaldības dzīvokļa Pētera Lodziņa iela 18-4, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu” tika 

nolemts ierakstīt zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda 

kā pastāvīgu dzīvokļa īpašumu Pētera Lodziņa ielā 16-4, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, LV-5118, ņemot vērā īrnieka iesniegumu. 

Nekustamais īpašums – dzīvokļa īpašums ar adresi Pētera Lodziņa iela 

18-4, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, LV- 5118 (kadastra 

Nr. 32709000245) ir Aizkraukles novada pašvaldībai piederošs 

nekustamais īpašums, reģistrēts Zemgales rajona tiesas Neretas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījums Nr.362 4, kas sastāv no dzīvokļa 53.7 m2 

platībā un 426/2338 kopīpašuma domājamām daļām no būves (ar kadastra 

apzīmējumu 32700070336001) un zemes (ar kadastra apzīmējumu 

32700070336).  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atvasināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktua otro daļu, 

36.panta trešo daļu , 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un 

ceturto daļu, Ministru kabineta 2011.gada 1.febrāra noteikumu Nr.109 ‘” 

Kārtība, kādā atsavināma publiska personas manta” un Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 16.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 31.01.2023.lēmumu Nr.7, 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 09.03.2023. atzinumu:  

 

noteikt dzīvokļa īpašuma Nr.4 Pētera Lodziņa ielā 18, Nereta, Neretas 

pagasts, Aizkraukles novads, LV-5118, nosacīto cenu 2808,00 EUR 

apmērā. Nodot atsavināšanai dzīvokļa īpašuma Nr.4 Pētera Lodziņa iela 

18, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, LV-5118 (kadastra Nr. 

32709000245), kas sastāv no dzīvokļa 53,7 m2 platībā un 426/2338 

kopīpašuma domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējumu 

32700070336001 un zemes (ar kadastra apzīmējumu 32700070336). 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 



45 
 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.4, Pētera 

Lodziņa ielā 18, Neretā, Neretas pagastā, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu" 

 

44.§ 

Par nekustamā īpašuma 

 “Kalnamuiža”, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā, (starpgabala) atsavināšana 

Ziņo Mirdza Brūniņa: 2021.gada 25.februārī Neretas novada dome pieņēma lēmumu Nr.65 “Par 

zemes vienības “Kalnamuiža” Neretas pagastā atzīšanu par starpgabalu 

un nostiprināšanu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda”. Aizkraukles 

novada pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

“Kalnamuiža”, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, kadastra numurs 

32700090054 0,67 ha platībā nostiprinātas Zemgales rajona tiesas 

Neretas pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.100000641082. Ar Neretas 

novada domes 2021.gada 25.februāra sēdes lēmumu Nr.65 zemes 

vienībai ar kadastra numuru 32700090054 noteikts starpgabala statuss. 

Zemes vienībai noteikts nekustamā īpašuma izmantošanas mērķis – zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

  

Pamatojoties uz Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturtās daļas 1.punktu, 8.panta otro un trešo daļu, 14.panta otro daļu, 

37.panta pirmās daļas 4.punktu, 44.panta astotās daļas pirmo punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Aizkraukles novada 

domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 31.01.2023. 

lēmumu Nr.6 (protokols Nr.1., 6.p.), ievērojot Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komisijas 09.03.2023. atzinumu: 

 

apstiprināt nekustamā īpašuma “Kalnamuiža”, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanas nosacīto cenu 2610,00 EUR. 

Atsavināt nekustamo īpašumu ”Kalnamuiža”, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, ar kadastra numuru 32700090054, kas sastāv no 

zemes vienības (starpgabals) ar kadastra apzīmējumu 32700090054 – 

0,67 ha platībā, piemērojot atsavināšanas veidu – pārdošana par nosacīto 

cenu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



46 
 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

nekustamā īpašuma “Kalnamuiža”, Neretas pagastā, 

Aizkraukles novadā, (starpgabala) atsavināšana" 

 

45.§ 

Par lauksaimniecības zemes iznomāšanu  

* Zalves pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada domē izskatīts * 31.01.2023. iesniegums (reģistrēts 

Neretas apvienības pārvaldē 31.01.2023. Nr.N/5.5/23/333) par 

lauksaimniecības zemes iznomāšanu no pašvaldībai piekrītošas zemes 

vienības “Salas 1” ar kadastra apzīmējumu 32960120093, Zalves pagasts, 

Aizkraukles novads, 8,50 ha platībā. Nekustamais īpašums “Salas 1”, 

Zalves pagasts, Aizkraukles novads, ar kadastra Nr.32960120093 sastāv 

no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32960120093 – 10,50 

ha platībā, uz zemes vienības atrodas būves ar nenoskaidrotu piederību. 

No 2009.gada 2.janvāra zemes vienība tika iznomāta * (miris). * meita * 

ir pārņēmusi tēva saistības. * lūdz iznomāt zemes vienības daļu 8,50 ha 

platībā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28.punktu, 29.8., 

30.4.apakšpunktu, Aizkraukles novada domes 19.05.2022. lēmumu 

Nr.291 “Par lauksaimniecības zemes nomas pakalpojuma maksas cenrāža 

apstiprināšanu”, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.03.2023. atzinumu: 

 

iznomāt * zemes vienības daļu no nekustamā īpašuma “Salas - 1”, Zalves 

pagasts, Aizkraukles novads, kadastra numurs 32960120093, no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32960120093 – 8,5 ha platībā, 

izmantošanas termiņu nosakot no 01.04.2023. līdz 31.03.2029. 

lauksaimniecības vajadzībām, nosakot zemes nomas maksu 510,00 EUR 

gadā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

lauksaimniecības zemes iznomāšanu * Zalves pagasts, 

Aizkraukles novads" 

 

 

 

 



47 
 

46.§ 

Par dzīvoklim “Līgas” -10, Zalves pagastā, Aizkraukles novadā, 

 piekrītošās zemes domājamās daļas nodošanu bez atlīdzības 

 * 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada domē izskatīts * 2023.gada 6. februāra iesniegums 

(reģistrēts Neretas apvienības pārvaldē 06.02.2023. Nr.5.5/23/411) par 

dzīvoklim “Līgas”-10, piekrītošās zemes domājamās daļas nodošanu bez 

atlīdzības Zalves pagastā, Aizkraukles novadā. Daudzdzīvokļu māja 

“Līgas”, Sproģi, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, un tai funkcionāli 

saistītās ēkas atrodas uz zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 

32960130125 ar platību 0,2638 ha, 32960130133 ar platību 0,1434 ha. 

1994.gada 20.decembrī starp paju sabiedrību ”Sproģi” un * noslēgta 

Vienošanās, ka dzīvoklis ”Līgas “-10, Zalves pagastā, nošķirts par pajām. 

Pēc sprieduma lietas Nr.CO7168100/324/01 no 2001.gada 6.marta kā 

vienīgā likumīgā mantiniece uz 2000.gada 15.janvārī mirušā laulātā * 

atstāto mantojumu apstiprināta *. Dzīvoklim “Līgas” – 10, Sproģi, Zalves 

pagasts, Aizkraukles novads, privatizācijas gaitā nav nodotas dzīvoklim 

piekrītošās pašvaldības īpašumā esošās zemes vienības domājamās daļas. 

Dzīvoklim Nr.10 ar kopējo platību 77,7m2 piekrīt 773/12810 domājamās 

daļas no zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 32960130125 un 

32960130133 ar kopējās platības 0,4072 ha.  

 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju 

privatizāciju” 4.panta pirmā daļas, 7.panta otro daļu, 84.panta pirmo daļu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punkta, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 09.03.2023. atzinumu:  

 

nodot * īpašumā bez atlīdzības daudzīvokļu dzīvojamā mājas “Līgas”, 

Sproģi, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, dzīvoklis Nr.10 piekrītošās 

773/12810 domājās daļas no ēkas piesaistītās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumiem 32960130125, 32960130133 ar kopējo platību 0,4072 ha. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

dzīvoklim “Līgas” -10, Zalves pagastā, Aizkraukles novadā, 

piekrītošās zemes domājamās daļas nodošanu bez atlīdzības 

*" 

 

 

 

 



48 
 

47.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 nekustamajam īpašumam ‘’Mācītāja muiža ”, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, 

 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32700070373 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada domē izskatīts SIA “VINOKO” 2023.gada 

13.februāra iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 

2023.gada 13.februārī Nr. N/5.3/23/560) par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamā īpašuma “Mācītāja muiža”, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, ar kadastra numuru 32700070373 sastāvā esošai 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32700070372. Zemes ierīcības 

projekts nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 32700070373 sastāvā 

esošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32700070372 izstrādāts 

saskaņā ar SIA “Projekts 3” pēc VSIA “Latvijas Valsts ceļi” pasūtījuma 

Nr.LVC2021/4.1/AC/489 izstrādāto būvprojektu “Valsts reģionālā 

autoceļa P75 Jēkabpils – Lietuvas robeža (Nereta) posma 46.43 – 56.08 

km pārbūve”, Valsts Latvijas republikas Satiksmes Ministrijas personā 

iegūstamā zemes gabala 0,0064 ha atdalīšanai. Nekustamais īpašums 

“Mācītāja muiža” sastāv no divpadsmit zemes vienībām. Zemes ierīcības 

projektā iekļautās un sadalāmās zemes vienības kadastra apzīmējums 

32700070372, platība 1,3739 ha, kas sadalāma divās daļās.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo teritorijas un apdzīvotu 

vietu likuma 11.panta trešo daļu, 11.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 

2016.gada 2.augusta noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumiem 

Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, 14.2. 

apakšpunktu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumiem Nr.455 

“Adresācijas noteikumi” 2.7.apakšpunktiem, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

09.03.2023. atzinumu:  

 

apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma “Mācītāja 

muiža”, Neretas pagasts, Aizkraukles novads zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32700070372 – 1,3739 ha sadalīšanai, izveidojot 2 jaunas 

zemes vienības: projektētā zemes vienība Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 

32700070585 – 1,3675 ha platībā, saglabāt esošo nekustamā īpašuma 

nosaukumu un saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – 

zeme uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 

0101); 1projektētā zemes vienība Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 

32700070586 – 0,0064 ha platībā, kas paredzēta kā valsts reģionālā 

autoceļa P75 kompleksa sastāvdaļa būvprojekta “Valsts reģionālā 

autoceļa P75 Jēkabpils – Lietuvas robeža (Nereta) posma 46.43 – 56.08 

km pārbūve” realizācijai. Izvedot jaunu nekustamo īpašumu, kas sastāvēs 

no vienas zemes vienības, piešķirot jaunu nosaukumu; “Mācītāja muiža 

A”, nosakot zemes lietošanas mērķi - zeme dzelzceļa infrastruktūras 

zemes nodalījuma joslā un ceļu un zemes nodalījuma joslā (kods 1101). 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 



49 
 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Dainis Vingris) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam ‘’Mācītāja muiža ”, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 32700070373" 

 

48.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr.833 

 “Par Skrīveru pagasta pārvaldes un apvienību pārvalžu  

amatu sarakstiem un klasifikācijām”  

4.pielikumā “Pļaviņu apvienības pārvaldes amatu saraksts un klasifikācija” 

Ziņo Andris Ambainis: Lai precizētu Pļaviņu apvienības pārvaldes amatu sarakstu un 

klasifikāciju, nepieciešams veikt grozījumus Aizkraukles novada domes 

2022.gada 15.decembra lēmuma Nr.833 “Par Skrīveru pagasta pārvaldes 

un apvienību pārvalžu amatu sarakstiem un klasifikācijām” 4.pielikumā 

“Pļaviņu apvienības pārvaldes amatu saraksts un klasifikācija”. 

Grozījumi paredz:  

1. papildināt Pļaviņu apvienības pārvaldes amatu sarakstu ar amata vietu 

“Īpašumu apsaimniekošanas speciālists” (viena amata vieta), piešķirot 

amata saimi “3”, amata saimes līmeni “IV” un mēnešalgu grupas līmeni 

“9”; 

 2. Pļaviņu apvienības pārvaldes amata vietai “Saimniecības vadītājs-

automobiļa vadītājs” mainīt amata nosaukumu uz “Saimniecības pārzinis-

automobiļa vadītājs”;  

3. Pļaviņu apvienības pārvaldes Labiekārtošanas dienesta amata vietai 

“Traktortehnikas vadītājs” (viena amata vieta) mainīt amata nosaukumu 

uz “Remontstrādnieks-traktortehnikas vadītājs”, jo darbinieks veic arī 

remontstrādnieka pienākumus. Mainīt amata saimi uz “16”, amata saimes 

līmeni uz “V” un mēnešalgas grupu uz “6”;  

4. papildināt Pļaviņu apvienības pārvaldes Labiekārtošanas dienesta 

amatu sarakstu ar amata vietu “Uzkopšanas darbu meistars” (viena amata 

vieta), piešķirot amata saimi “16”, amata saimes līmeni “III” un 

mēnešalgas grupu “3”;  

5. samazināt Pļaviņu apvienības pārvaldes Labiekārtošanas dienesta 

amata vietu “Gadījumu darbu strādnieks” no divām amata vietām uz 

vienu amata vietu;  

6. Pļaviņu apvienības pārvaldes Labiekārtošanas dienesta amata vietai 

mainīt nosaukumu no “Apkures krāšņu kurinātājs” (divas amata vietas) 

uz “Apkures iekārtu operators” , jo Pļaviņu pilsētā tiek nodarbināti 2 

apkures iekārtu operatori, kuri apkalpo 3 katlumājas ar granulu apkures 

katliem. Mainīt amata saimi uz “III” un mēnešalgu grupu uz “3”;  



50 
 

7. izslēgt no Pļaviņu apvienības pārvaldes amatu saraksta amatus “Ēkas 

un teritorijas uzraugs” (viena amata vieta) un “Tehniskais strādnieks” 

(viena amata vieta);  

8. Pļaviņu apvienības pārvaldes amata vietai “Apkopējs” (stadionā, 0,5 

amata vieta uz 9 mēnešiem) mainīt amata nosaukumu uz “Sētnieks-

apkopējs”;  

9. samazināt Pļaviņu apvienības pārvaldes amata vietu “Apkopējs” no 1,6 

amata vietām uz 1 amata vietu, izslēdzot no Pļaviņu apvienības pārvaldes 

amatu saraksta 0,1 “Apkopējas” (pašvaldības policijā) amata likmi un 

mainot amata nosaukumu amata vietai “Apkopējs” (stadionā, 0.5 amata 

vieta uz 9 mēnešiem);  

10. Aiviekstes pagasta pakalpojumu centra amata vietai mainīt 

nosaukumu no “Apkures krāšņu kurinātājs” (viena amata vieta) uz 

“Apkures iekārtu operators”, jo pagastā tiek nodarbināts 1 apkures iekārtu 

operators, kurš apkalpo 3 katlumājas ar granulu apkures katliem. Mainīt 

amata saimi uz “III” un mēnešalgu grupu uz “3”; 

 11. mainīt Pļaviņu apvienības pārvaldes sākumskolas vecuma bērnu 

rotaļu un attīstības centra “Pepija” vadītāja amata saimi uz “IIA” un 

mēnešalgu grupu uz “9”.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 4.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2022.gada 

26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 09.03.2023. atzinumu: Aizkraukles novada domes 

2022.gada 15.decembra lēmuma Nr.833 “Par Skrīveru pagasta pārvaldes 

un apvienību pārvalžu amatu sarakstiem un klasifikācijām” 4.pielikumu 

“Pļaviņu apvienības pārvaldes amatu saraksts un klasifikācija” izteikt 

jaunā redakcijā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 

15.decembra lēmumā Nr.833 “Par Skrīveru pagasta 

pārvaldes un apvienību pārvalžu amatu sarakstiem un 

klasifikācijām” 4.pielikumā “Pļaviņu apvienības pārvaldes 

amatu saraksts un klasifikācija”" 

 

 

 



51 
 

49.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Aveņu ielā 2-3, Vietalvā, Vietalvas pag., Aizkraukles nov.,  

atsavināšanu pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Sanita Grabāne: Aizkraukles novada pašvaldībai piederošais nekustamais – dzīvokļa 

īpašums ar adresi: Aveņu iela 2-3, Vietalva, Vietalvas pagasts, 

Aizkraukles novads, kadastra Nr.32929000097, reģistrēts zemesgrāmatā 

10.01.2023., Vietalvas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.271 3, 

īpašnieks Aizkraukles novada pašvaldība, sastāv no četru istabu dzīvokļa 

ar kopējo platību 59.4 m2 un pie dzīvokļa piederošo kopīpašuma 

567/7674 domājamo daļu no būves ar kadastra apzīmējumu 

Nr.32920060208001 un zemes, kadastra apzīmējums 32920060208. 

Dzīvoklis nav izīrēts. Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un 

mantas vērtēšanas komisija ar 24.02.2023. sēdes lēmumu Nr.19 noteikusi 

nekustamā īpašuma Aveņu iela 2-3, Vietalva, Vietalvas pagasts, 

Aizkraukles novads, nosacīto cenu 2 803.00 EUR.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta pirmās daļas 1.punktu, 4.panta otro daļu, 5.panta pirmo daļu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 3. un 7.panta otrās daļas 1.punktu, Ministru Kabineta 2011.gada 

1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas 

personas manta”, Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un 

vērtēšanas komisija 2023.gada 24.februārā sēdē lēmumu Nr.19 (protokols 

Nr.2.,10.p.), ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.03.2023. atzinumu:  

 

apstiprināt nekustamā īpašuma Aveņu iela 2-3, Vietalva, Vietalvas 

pagasts, Aizkraukles novads, ar kadastra Nr.32929000097, atsavināšanai 

noteikto nosacīto sākumcenu 2 803.00 EUR . Atsavināt Aizkraukles 

novada pašvaldības nekustamo īpašumu - dzīvokli Aveņu iela 2-3, 

Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, ar kadastra 

Nr.32929000097, kas sastāv no sastāv no četru istabu dzīvokļa ar kopējo 

platību 59.4 m2 un pie dzīvokļa piederošo kopīpašuma 567/7674 

domājamo daļu no būves ar kadastra apzīmējumu Nr.32920060208001 un 

zemes, kadastra apzīmējums 32920060208, pārdodot to atklātā 

elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt atsavināmā 

nekustamā īpašuma dzīvokļa Aveņu iela 2-3, Vietalva, Vietalvas pagasts, 

Aizkraukles novads, izsoles Noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



52 
 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Aveņu ielā 2-3, 

Vietalvā, Vietalvas pag., Aizkraukles nov., atsavināšanu 

pārdodot izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

 

50.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

 dzīvokļa Aveņu ielā 2-4, Vietalvā, Vietalvas pag., Aizkraukles nov.,  

atsavināšanu pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Sanita Grabāne: Aizkraukles novada pašvaldībai piederošais nekustamais – dzīvokļa 

īpašums ar adresi Aveņu iela 2-4, Vietalva, Vietalvas pagasts, 

Aizkraukles novads, kadastra Nr.32929000034, reģistrēts zemesgrāmatā 

05.09.2008., Vietalvas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.271 4, 

īpašnieks Aizkraukles novada pašvaldība, sastāv no četru istabu dzīvokļa 

ar kopējo platību 72.5 m2 un pie dzīvokļa piederošo kopīpašuma 

725/7674 domājamo daļu no būves ar kadastra apzīmējumu 

Nr.32920060208001 un zemes, kadastra apzīmējums 32920060208. 

Dzīvoklis nav izīrēts. Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un 

mantas vērtēšanas komisija ar 24.02.2023. sēdes lēmumu Nr.21 noteikusi 

nekustamā īpašuma Aveņu iela 2-3, Vietalva, Vietalvas pagasts, 

Aizkraukles novads, nosacīto cenu 3 609.00 EUR .  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.pantta pirmās daļas 1.punktu, 4.panta otro daļu, 5.panta pirmo daļu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 3. un 7.panta otrās daļas 1.punktu, Ministru Kabineta 2011.gada 

1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas 

personas manta”, Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un 

vērtēšanas komisija 2023.gada 24.februārā sēdē lēmumu Nr.19 (protokols 

Nr.2., 10.p.), ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.03.2023. atzinumu:  

 

apstiprināt nekustamā īpašuma Aveņu iela 2-4, Vietalva, Vietalvas 

pagasts, Aizkraukles novads, ar kadastra Nr. 3292 900 0034, 

atsavināšanai noteikto nosacīto sākumcenu 3 609.00 EUR. Atsavināt 

Aizkraukles novada pašvaldības nekustamo īpašumu - dzīvokli Aveņu 

iela 2-4, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, ar kadastra Nr. 

32929000034, kas sastāv no sastāv četru istabu dzīvokļa ar kopējo platību 

72.5 m2 un pie dzīvokļa piederošo kopīpašuma 725/7674 domājamo daļu 

no būves ar kadastra apzīmējumu Nr.32920060208001 un zemes, 

kadastra apzīmējums 32920060208, pārdodot to atklātā elektroniskā 

izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt atsavināmā nekustamā īpašuma 

dzīvokļa Aveņu iela 2-4, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, 

izsoles Noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 



53 
 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Aveņu ielā 2-4, 

Vietalvā, Vietalvas pag., Aizkraukles nov., atsavināšanu 

pārdodot izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

 

51.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 Raiņa iela 70 – 12, Pļaviņas, Aizkraukles novads,  

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Sanita Grabāne: Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisija izskatīja Pļaviņu 

apvienības pārvaldes vadītāja Andra AMBAIŅA 2023.gada 31. janvāra 

iesniegumu Nr.1-2-2/N/23/24 (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 

2023. gada 31. janvārī ar Nr.N/5.2/23/341) par pašvaldības dzīvokļa 

Raiņa iela 70-12, Pļaviņās, Aizkraukles novadā, atsavināšanu. 

Pašvaldības nekustamais īpašums – dzīvoklis Raiņa iela 70-12, Pļaviņas, 

Aizkraukles novads, kadastra numurs 32139001011, ar kopējo platību 

41.4 m² un pie šī dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 3934/217751 

domājamās daļas no daudzdzīvokļa mājas ar kadastra apzīmējumu 

32130010736001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 32130010736, ir 

Aizkraukles novada pašvaldības grāmatvedības bilancē. Dzīvoklis ir 

neizīrēts. Lai dzīvokli izmantotu pašvaldības funkciju veikšanai, 

nepieciešami lieli finansiālie ieguldījumi. Izvērtējot esošo situāciju, 

secināms, ka pašvaldības nekustamo īpašumu lietderīgi būtu pārdot.  

 

Pamatojoties Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta otro daļu, 5.panta pirmo daļu un 8.panta otro un trešo daļu, ņemot 

vērā Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 22.02.2023. lēmumu 

Nr.97 un Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 09.03.2023. atzinumu: 

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Raiņa ielā 70-12, Pļaviņas, Aizkraukles 

novads, LV-5120. Īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības 

dzīvokļa ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības 

vārda, organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



54 
 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības dzīvokļa Raiņa iela 70 – 12, Pļaviņas, 

Aizkraukles novads, ierakstīšanu zemesgrāmatā un 

atsavināšanas uzsākšanu" 

 

52.§ 

Par nekustamā īpašuma  

"Bokstu purvs", Aiviekstes pag., Aizkraukles nov.,  

sadalīšanu un atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Sanita Grabāne: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts * pilnvarotās personas * 

iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldības lietvedībā 

15.12.2022. Nr.P/5.5/22/4182) ar lūgumu atļaut izpirkt * iznomāto, 

pašvaldībai piekrītošo zemes īpašumu “Bokstu purvs”, Aiviekstes 

pagastā, Aizkraukles novadā ar kadastra Nr.32420070084, ar kopējo 

platību 12.9 ha. 2023.gada 17.februārī pašvaldībā ir saņemts pilnvarotās 

personas otrs iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldības 

lietvedībā 17.02.2023. Nr.P/5.5/23/615) ar lūgumu pirms atsavināšanas 

un zemes uzmērīšanas uzsākšanas sadalīt zemes īpašumu “Bokstu purvs” 

divās atsevišķās zemes vienībās, izdalot meža zemi aptuveni 6.9 ha 

platībā un lauksaimniecības zemi aptuveni 6 ha platībā. Saskaņā ar 

Pļaviņu novada domes 24.09.2015. lēmumu Nr.31, pamatojoties uz 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25.pantu, * ir izbeigtas pastāvīgās 

zemes lietošanas tiesības uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

32420070084 - 12.9 ha platībā, “Bokstu purvs” Aiviekstes pagastā. Uz šīs 

zemes vienības atrodas * piederoša viensēta, kas sastāv no dzīvojamās 

mājas ar kadastra apzīmējumu 32420070084001 un palīgēkām ar kadastra 

apzīmējumiem 32420070084002 (kūts) un 32420070084003 (šķūnis). 

Ēkas nav ierakstītas zemesgrāmatā. Nomnieks savas saistības pilda, 

nenomaksātu nodokļu un nomas maksas parādu nav. Pašvaldībai 

piekrītošā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 32420070084 - 12.9 ha 

(tai skaitā mežs 6.9 ha) platībā, “Bokstu purvs” Aiviekstes pagastā, nav 

uzmērīta, zemes īpašums nav reģistrēts zemesgrāmatā. Zemes vienībai 

noteiktais nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). Valsts zemes 

dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas 

reģistrētā zemes vienības kadastrālā vērtība – 4522,00 EUR.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta 1. punktu, 24.panta 2.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 

8.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 

“Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. un 

16.2.apakšpunktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.03.2023. atzinumu: 

 

sadalīt pašvaldībai piekrītošu zemes gabalu “Bokstu purvs” Aiviekstes 

pagastā, Aizkraukles novadā ar kadastra numuru 3242 007 0084 - 12.9 ha 

platībā, divās zemes vienībās saglabājot esošā nekustamā īpašuma 

sastāvā: Nr.1 zemes vienība ar meža zemi, aptuveni 6.9 ha platībā, 

nosakot nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201); Nr.2 zemes vienība 



55 
 

ar lauksaimniecības zemi un uz tās esošu viensētu, aptuveni 6 ha platībā, 

nosakot nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101) un saglabājot esošo 

adresi: “Bokstu purvs”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, LV-5120 

. Pēc zemes gabala sadalīšanas kadastra informācijas sistēmā uzsākt 

pašvaldības nekustamā īpašuma “Bokstu purvs”, ar kadastra 

Nr.32420070084 - 12.9 ha platībā atsavināšanas procedūru. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

nekustamā īpašuma "Bokstu purvs", Aiviekstes pag., 

Aizkraukles nov. sadalīšanu un atsavināšanas uzsākšanu" 

 

53.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Bruņinieku iela 16-9, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu 

Ziņo Sanita Grabāne: Aizkraukles novada domē izskatīts * iesniegums (reģistrēts Aizkraukles 

novada pašvaldībā 02.09.2022. ar Nr.P/5.5/22/3498) ar lūgumu atsavināt 

pašvaldības dzīvokli Bruņinieku iela 16-9, Vietalva, Vietalvas pagasts, 

Aizkraukles novads. Aizkraukles novada dome 2022.gada. 15.decembrī 

pieņēma lēmumu Nr.812 (protokols Nr.24., 40.p.) “Par pašvaldības 

dzīvokļa Bruņinieku iela 16-9, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles 

novads, ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu”. Aizkraukles 

novada pašvaldībai piederošais nekustamais – dzīvokļa īpašums ar adresi 

Bruņinieku iela 16-9, Vietalva, Vietalvas pag., Aizkraukles nov., LV-

5109, kadastra Nr.32929000068, reģistrēts Vietalvas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.3797 9, īpašnieks Aizkraukles novada 

pašvaldība, sastāv no četru istabu dzīvokļa ar kopējo platību 74.4 m2 un 

pie dzīvokļa piederošo kopīpašuma 722/11638 domājamo daļu no būves 

ar kadastra apzīmējumu Nr.32920060214001 un zemes, kadastra 

apzīmējums 32920060214. Aizkraukles novada domes Objektu 

apsekošanas un mantas vērtēšanas komisija ar 2023.gada 24.februāra 

sēdes lēmumu Nr.15 noteikusi nekustamā īpašuma Bruņinieku iela 16-9, 

Vietalva, Vietalvas pag., Aizkraukles nov, nosacīto cenu 3 703.00 EUR.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo un 

otro daļu, 8.panta otro daļu, 36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 

4.punktu un 37.panta piekto daļu, 45.panta trešo daļu un 45.panta ceturtās 

daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu 

Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” un 



56 
 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, ņemot vērā Objektu 

apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 24.02.2023. sēdes lēmumu 

Nr.15 (sēdes protokols Nr.2., 6.p.), ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.02.2023. 

atzinumu:  

 

apstiprināt dzīvokļa īpašuma Bruņinieku iela 16-9, Vietalva, Vietalvas 

pag., Aizkraukles nov., LV-5109, nosacīto cenu 3 703.00 EUR. Atsavināt 

dzīvokļa īpašumu Bruņinieku iela 16-9, Vietalva, Vietalvas pag., 

Aizkraukles nov., LV- 5109, kadastra numurs 3292 900 0068, kas sastāv 

no četru istabu dzīvokļa ar kopējo platību 74.4 m2 un pie dzīvokļa 

piederošo kopīpašuma 722/11638 domājamo daļu no būves ar kadastra 

apzīmējumu Nr.32920060214001 un zemes, kadastra apzīmējums 

32920060214. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Bruņinieku iela 

16-9, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu" 

 

54.§ 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar AS “Latvijas valsts meži” 

Ziņo Santa Finstere: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemta AS “Latvijas valsts meži” 

2023.gada 14.februāra vēstule par sadarbības līguma noslēgšanu. Vēstulei 

pievienots sadarbības līguma projekts. Līguma projekts paredz, ka 

darbība plānota AS “Latvijas valsts meži” pārvaldīšanā esošajā teritorijā 

Jaunjelgavas iecirkņa 502.kvartālu apgabala 511.kvartālā – Aizkraukles 

novada Skrīveru pagastā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

32820060032, kas ietilpst nekustamā īpašumā “Dendroparka mežs”, 

kadastra Nr.32820060032, sastāvā. Īpašums reģistrēts zemesgrāmatā uz 

valsts vārda Zemkopības ministrijas personā, Skrīveru pagasta 

zemesgrāmatas nodalījums Nr.100000557346. “Sūnu taka” ir dabā esoša 

mācību taka ~ 700 m garumā, kurā atrodas svešzemju koku stādījumi, un 

tā ir īpaši aizsargājama teritorija, dabas piemineklis: aizsargājamais 

dendroloģiskais stādījums. Sadarbības līguma noslēgšana ļaus 

Aizkraukles novada pašvaldībai labiekārtot dabas taku “Sūnu taka”, kas 

atrodas AS “Latvijas valsts meži” pārvaldīšanā esošajā teritorijā.  

 

Pamatojoties uz iepriekšminēto un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 54.panta pirmo un piekto daļu un 61.pantu, ievērojot 



57 
 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 09.03.2023. atzinumu: 

 

noslēgt sadarbības līgumu ar AS “Latvijas valsts meži” par dabas takas 

“Sūnu taka” labiekārtošanu AS “Latvijas valsts meži” pārvaldīšanā 

esošajā teritorijā (pielikumā). Sadarbības līgumu slēgt uz 5 gadiem. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

sadarbības līguma slēgšanu ar AS “Latvijas valsts meži”" 

 

 

55.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 Daugavas ielā 92, Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā,  

atkārtotu atsavināšanu izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Santa Finstere: Aizkraukles novada dome izskatīts Aizkraukles novada domes Objektu 

apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2022.gada 1.jūlija sēdes 

lēmums Nr.39 par nekustamā īpašuma Daugavas ielā 92, Skrīveros, 

Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, kadastra Nr.32820080651, 

noteikto atsavināšanas cenu. Aizkraukles novada dome tika izsludinājusi 

elektronisko izsoli, kura notika elektronisko izsoļu vietnē no 2022.gada 

12.septembra līdz 2023.gada 12.oktobrim, neviens pretendents uz izsoli 

nepieteicās. Atkārtota elektroniskā izsole notika elektronisko izsoļu 

vietnē no 2022.gada 10.cecembra līdz 2023.gada 9.janvārim, neviens 

pretendents nepieteicās.  

Nekustamais īpašums Daugavas ielā 92, Skrīveri, Skrīveru pagasts, 

Aizkraukles novadā ar kadastra Nr.32820080651 sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32820080651, 0,1299 ha platībā un 

dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 32820080651001. 

Nekustamais īpašums ar kadastra Nr.32820080651 reģistrēts Skrīveru 

pagasta zemes grāmatas nodalījumā Nr.100000582643 uz Aizkraukles 

novada pašvaldības vārda. Aizkraukles novada domes Objektu 

apsekošanas un mantas vērtēšanas komisija 2022.gada 1.jūlijā ar sēdes 

lēmumu Nr.39 noteikusi nekustamā īpašuma Daugavas ielā 92, Skrīveri, 

Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas cenu 19290,00 euro. 

Īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanas 

nodrošināšanai.  

 

Pamatojoties uz Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

otro daļu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu un 73.panta 



58 
 

ceturto daļu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.03.2023. atzinumu: 

 

apstiprināt nekustamā īpašuma Daugavas ielā 92, Skrīveros, Skrīveru 

pagastā, Aizkraukles novadā ar kadastra Nr.32820080651, atsavināšanas 

sākuma cenu 19290,00 euro. Atsavināt nekustamo īpašumu Daugavas ielā 

92, Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā ar kadastra 

Nr.3282008065, kurš sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32820080651, 0,1299 ha platībā un dzīvojamās mājas ar kadastra 

apzīmējumu 32820080651001, pārdodot to atkārtotā elektroniskā izsolē 

ar augšupejošu soli. Noteikt izsoles sākumcenu 19290,00 euro. 

Apstiprināt atsavināmā nekustamā īpašuma Daugavas ielā 92, Skrīveros, 

Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā ar kadastra Nr.32820080651, kurš 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32820080651, 0,1299 

ha platībā un dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 

32820080651001, izsoles Noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma Daugavas ielā 92, 

Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, atkārtotu 

atsavināšanu izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

 

56.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

Reinholda iela 6, Skrīveri, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanu izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Anita Krusta: Aizkraukles novada dome izskatīja Aizkraukles novada domes Objektu 

apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2023.gada 31.janvāra 

lēmumu Nr.2 “Par nekustamā īpašuma atsavināšanas, nosacītās cenas 

noteikšanu, Reinholda iela 6, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads”. 

Nekustamais īpašums Reinholda iela 6, Skrīveri, Skrīveru pagasts, 

Aizkraukles novads ar kadastra Nr.32820080082 sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32820080083, 0,1879 ha platībā. 

Nekustamais īpašums ar kadastra Nr.32820080082, reģistrēts Skrīveru 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000641155 uz Aizkraukles 

novada pašvaldības vārda. Aizkraukles novada domes Objektu 

apsekošanas un mantas vērtēšanas komisija 2023.gada 31.janvārī ar 

lēmumu Nr.2 noteikusi nekustamā īpašuma Reinholda iela 6, Skrīveri, 

Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas cenu 5280,00 EUR. 

Īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanas 

nodrošināšanai.  



59 
 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.panta otrās daļas 1.punktu, 

Ministru Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, 

kādā atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2023.gada 

31.janvāra lēmumu Nr.2 (sēdes protokols Nr.1., 2.p.) “Par nekustamā 

īpašuma atsavināšanas, nosacītās cenas noteikšanu, Reinholda iela 6, 

Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads”, ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.03.2023. 

atzinumu:  

 

apstiprināt nekustamā īpašuma Reinholda ielā 6, Skrīveros, Skrīveru 

pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra Nr.32820080082, atsavināšanas 

sākuma cenu 5280,00 EUR. Atsavināt nekustamo īpašumu Reinholda ielā 

6, Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra 

Nr.32820080082, kurš sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32820080083, 0,1879 ha platībā, pārdodot to elektroniskā izsolē ar 

augšupejošu soli. Noteikt izsoles sākumcenu 5280,00 EUR. Apstiprināt 

atsavināmā nekustamā īpašuma Reinholda ielā 6, Skrīveros, Skrīveru 

pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra Nr.32820080082, kurš sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32820080083, 0,1879 ha platībā, 

izsoles Noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma Reinholda iela 6, Skrīveri, 

Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu izsolē 

un izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

 

57.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 Zaļās zemes iela 14A, Skrīveri, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanu izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Anita Krusta: Aizkraukles novada dome izskatīja Aizkraukles novada domes Objektu 

apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2023.gada 31.janvāra 

lēmumu Nr.1 “Par nekustamā īpašuma atsavināšanas, nosacītās cenas 

noteikšanu, Zaļās zemes ielas 14A, Skrīveru pagasts, Aizkraukles 

novads” noteikto atsavināšanas cenu. Nekustamais īpašums Zaļās zemes 

iela 14A, Skrīveri, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, ar kadastra 



60 
 

Nr.32820100553 sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32820100553, 0,6078 ha platībā. Nekustamais īpašums ar kadastra 

Nr.32820100553, reģistrēts Skrīveru pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000121068 uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Aizkraukles 

novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisija 

2023.gada 31.janvārī ar lēmumu Nr.1 noteikusi nekustamā īpašuma Zaļās 

zemes iela 14A, Skrīveri, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas cenu 11050,00 EUR. Īpašums nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju veikšanas nodrošināšanai. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.panta otrās daļas 1.punktu, 

Ministru Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, 

kādā atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2023.gada 

31.janvāra lēmumu Nr.1 (sēdes protokols Nr.1., 1.p.) “Par nekustamā 

īpašuma atsavināšanas, nosacītās cenas noteikšanu, Zaļās zemes ielas 

14A, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads”, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

09.03.2023. atzinumu: 

 

apstiprināt nekustamā īpašuma Zaļās zemes ielā 14A, Skrīveros, Skrīveru 

pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra Nr.32820100553, atsavināšanas 

sākuma cenu 11050,00 EUR. Atsavināt nekustamo īpašumu Zaļās zemes 

ielā 14A, Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra 

Nr.32820100553, kurš sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32820100553, 0,6078 ha platībā, pārdodot to elektroniskā izsolē ar 

augšupejošu soli. Noteikt izsoles sākumcenu 11050,00 EUR. Apstiprināt 

atsavināmā nekustamā īpašuma Zaļās zemes ielā 14A, Skrīveros, 

Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra Nr.32820100553, kurš 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32820100553, 0,6078 

ha platībā, izsoles Noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma Zaļās zemes iela 14A, 

Skrīveri, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

 

 



61 
 

58.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 "Mandeles" Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un 

izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Anita Krusta: Nekustamais īpašums “Mandeles”, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

ar kadastra Nr.32820090152 sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32820090117, 0,5499 ha platībā. Nekustamais īpašums ar 

kadastra Nr.32820090152, reģistrēts Skrīveru pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000641156 uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. 

Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas 

komisija 2023.gada 31.janvārī ar lēmumu Nr.3 noteikusi nekustamā 

īpašuma “Mandeles”, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas cenu 1980,00 EUR. Īpašums nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju veikšanas nodrošināšanai.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.panta otrās daļas 1.punktu, 

Ministru Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, 

kādā atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2023.gada 

31.janvāra lēmumu Nr.3 (sēdes protokols Nr.1., 3.p.) “Par nekustamā 

īpašuma atsavināšanas, nosacītās cenas noteikšanu, “Mandeles”, Skrīveru 

pagasts, Aizkraukles novads”, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.03.2023. atzinumu: 

 

 apstiprināt nekustamā īpašuma “Mandeles”, Skrīveru pagastā, 

Aizkraukles novadā, ar kadastra Nr.32820090152, atsavināšanas sākuma 

cenu 1980,00 EUR. Atsavināt nekustamo īpašumu “Mandeles”, Skrīveru 

pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra Nr.32820090152, kurš sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32820090117, 0,5499 ha platībā, 

pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Noteikt izsoles 

sākumcenu 1980,00 EUR . Apstiprināt atsavināmā nekustamā īpašuma 

“Mandeles”, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra 

Nr.32820090152, kurš sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32820090117, 0,5499 ha platībā, izsoles Noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma "Mandeles" Skrīveru 



62 
 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu, pārdodot izsolē, 

un izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

Deputāts Guntis Libeks atstāj sēžu zāli plkst.14.07. 

59.§ 

Par zemes vienības "Līču pļavas" daļas zemes nomas tiesību izsoli Skrīveru pagastā, 

Aizkraukles novadā 

Ziņo Anita Krusta: Aizkraukles novada dome izskatīja nekustamā īpašuma “Līču pļavas”, 

Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32820040150 daļas Nr.3 3,5 ha platībā nomas tiesību izsoli. 

Nekustamais īpašums “Līču pļavas”, kadastra Nr.32820040104, 6,99 ha 

kopplatībā, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32820040150 6,99 ha platībā un atrodas Aizkraukles novada pašvaldības 

valdījumā. Nav reģistrēts zemesgrāmatā. Uz zemes vienības atrodas 

zemes īpašniekam nepiederoša būve, kuras piederība nav noskaidrota. 

Zemes vienībai noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (0101). Saskaņā ar 

Skrīveru novada domes 2020.gada 23.janvāra saistošo noteikumiem Nr.2 

„Skrīveru novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi” zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 32820040150 atrodas vietējas nozīmes lauksaimniecības 

teritorijā (TIN6).  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 61.panta pirmo daļu, Ministru Kabineta 2018.gada 19.jūnija 

noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi” 32.punktu, Aizkraukles novada domes 2022.gada 19.maija 

lēmumu Nr.291 “Par lauksaimniecības zemes nomas pakalpojuma 

maksas cenrāža apstiprināšanu”, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.03.2023. atzinumu:  

 

iznomāt nekustamā īpašuma “Līču pļavas”, Skrīveru pagastā, 

Aizkraukles novadā, kadastra Nr.32820040104, zemes vienības 

32820040150 daļu Nr.4 3,5 ha platībā. Noteikt zemes nomas maksas 

izsoles sākuma cenu 308 EUR gadā, papildus maksājot pievienotās 

vērtības nodokli. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Līču pļavas”, Skrīveru 

pagastā, Aizkraukles novadā, kadastra Nr.32820040104, zemes vienības 

32820040150 daļas Nr.4 3,5 ha platībā, izsoles Noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars 

Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

zemes vienības "Līču pļavas" daļas zemes nomas tiesību 

izsoli Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā" 



63 
 

 

60.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 Kalna ielā 51, Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Anita Krusta: Aizkraukles novada domē izskatīts * 26.01.2023. iesniegums (pašvaldībā 

reģistrēts 26.01.2023. Nr. S/5.5/23/290) par pašvaldības zemes gabala 

Kalna iela 51, Skrīveri, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu, sakarā ar to, ka uz tā atrodas viņam piederošas ēkas. 

Nekustamais īpašums Kalna iela 51, Skrīveros, Skrīveru pagastā, 

Aizkraukles novadā, kadastra Nr.32820080384 sastāv no zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 32820080384 0,1430 ha platībā. Zemes vienības 

lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā reģistrētās zemes vienības kadastrālā vērtība ir 1500,00 EUR . 

Nekustamais īpašums Kalna iela 51, Skrīveros, Skrīveru pagastā, 

Aizkraukles novadā nav reģistrēts zemesgrāmatā. Uz zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32820080384 Kalna ielā 51, Skrīveros, Skrīveru 

pag., Aizkraukles nov., atrodas * piederošs būvju īpašums, kadastra 

Nr.32825080018, kas sastāv no dzīvojamās mājas ar kadastra 

apzīmējumu 32820080384001 un šķūņa ar kadastra apzīmējumu 

32820080384002, reģistrēts Zemgales rajona tiesas Skrīveru pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000641959.  

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta 

ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturtās daļas 3.punktu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 09.03.2023. atzinumu:  

 

uzsākt nekustamā īpašuma Kalna ielā 51, Skrīveros, Skrīveru pagastā, 

Aizkraukles novadā, ar kadastra Nr.32820080384 0,1430 ha platībā, 

atsavināšanas procedūru. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars 

Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma Kalna ielā 51, Skrīveros, 

Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā atsavināšanas 

uzsākšanu" 

 

 

 

 

 



64 
 

61.§ 

Par lauksaimniecības zemes iznomāšanu Skrīveru pagasta D.Pēterfeldes zemnieku 

saimniecībai "GRIĶĪŠI" Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Anita Krusta: Aizkraukles novada domē izskatīts Skrīveru pagasta D.Pēterfeldes 

zemnieku saimniecības “GRIĶĪŠI” 30.01.2023. iesniegums (reģistrēts 

30.01.2023. Nr.S/5.6/23/331) par zemes nomas līguma slēgšanu 

pašvaldībai piederošās zemes vienību “Meteņkalns” ar kadastra 

apzīmējumu 32820070179 3,06 ha platībā, “Daugavas Meteņi” ar 

kadastra apzīmējumu 32820070185 5,16 ha platībā, “Luksti” ar kadastra 

apzīmējumu 32820010007 3,7 ha platībā, “Apsēnu mazdārziņi” ar 

kadastra apzīmējumu 32820050056 0,7 ha un 0,43 ha platībā, “Buki” ar 

kadastra apzīmējumu 32820040118 2,08 ha platībā nomu Skrīveru 

pagastā, Aizkraukles novadā un par atbrīvošanu no nomas maksas uz 2 

gadiem par zemes vienības “Luksti” lauksaimniecībā izmantojamo zemi 

3,7 ha platībā nomu. Informācija par zemes vienību “Meteņkalns”, 

“Daugavas Meteņi”, “Luksti”, “Apsēnu mazdārziņi”, “Buki”, Skrīveru 

pagastā, Aizkraukles novadā nomu tika izvietota Skrīveru pagasta 

pārvaldes ēkā. Citi pretendenti zemes nomai nav pieteikušies.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28.punktu, 29.8., 

30.4.apakšpunktu, Aizkraukles novada domes 19.05.2022. lēmumu 

Nr.291 “Par lauksaimniecības zemes nomas pakalpojuma maksas cenrāža 

apstiprināšanu” un ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.03.2023. atzinumu:  

 

iznomāt Skrīveru pagasta D.Pēterfeldes zemnieku saimniecībai 

“GRIĶĪŠI”: zemes vienības “Meteņkalns” ar kadastra apzīmējumu 

32820070179 daļu Nr.1 3,06 ha platībā no 01.04.2023. līdz 31.03.2028. 

lauksaimniecības vajadzībām, nosakot zemes nomas maksu 269,28 EUR 

gadā; zemes vienības “Daugavas Meteņi” ar kadastra apzīmējumu 

32820070185 daļu Nr.1 5,16 ha platībā, no 01.04.2023. līdz 31.03.2028. 

lauksaimniecības vajadzībām, nosakot zemes nomas maksu 454,08 EUR 

gadā; zemes vienības “Luksti” ar kadastra apzīmējumu 32820010007 

daļu Nr.1 3,7 ha platībā no 01.04.2023. līdz 31.03.2028. lauksaimniecības 

vajadzībām, nosakot zemes nomas maksu 325,60 EUR gadā; zemes 

vienības “Apsēnu mazdārziņi” ar kadastra apzīmējumu 32820050056 

daļu Nr.2 0,7 ha un daļu Nr.30A 0,43 ha platībā no 01.04.2023. līdz 

31.03.2028. lauksaimniecības vajadzībām, nosakot zemes nomas maksu 

1,13 ha platībā 99,44 EUR gadā; zemes vienības “Buki” ar kadastra 

apzīmējumu 32820040118 daļu Nr.1 2,08 ha platībā no 01.04.2023. līdz 

31.03.2028. lauksaimniecības vajadzībām, nosakot zemes nomas maksu 

183,04 EUR gadā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars 

Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 



65 
 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

lauksaimniecības zemes iznomāšanu Skrīveru pagasta 

D.Pēterfeldes zemnieku saimniecībai "GRIĶĪŠI" Skrīveru 

pagastā, Aizkraukles novadā" 

 

62.§ 

Par zemes ierīcības projekta 

 apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

 Ziedu iela 18, Skrīveri, Skrīveru pag., Aizkraukles nov. 

Ziņo Anita Krusta: Aizkraukles novada domē izskatīts SIA “Aizkraukles mērnieks" 

sertificēta zemes ierīkotāja Aigara SAVČENKO iesniegums (reģistrēts 

Aizkraukles novada pašvaldībā 16.02.2023. Nr.S/5.3/23/606) par 

izstrādātā zemes ierīcības projekta nekustamajam īpašumam Ziedu iela 

18, Skrīveri, Skrīveru pag., Aizkraukles nov. (kadastra Nr.32820080103, 

zemes vienības kadastra apzīmējums 32820080103), apstiprināšanu. 

Zemes ierīcības projekts izstrādāts, pamatojoties uz nekustamā īpašuma 

īpašnieka * iesniegumu un Aizkraukles novada pašvaldības 2022.gada 

9.decembra nosacījumiem Nr.5.3/N/22/2366 “Nosacījumi zemes 

ierīcības projekta izstrādei zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32820080103 sadalīšanai”.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvotu 

vietu likuma 11.panta trešo daļu, 11.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 2016.gada 

2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 26.punktu, 28.2.apakšpunktu un 47.punktu un Skrīveru 

novada domes 2020.gada 23.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.2 

„Skrīveru novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi”, ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.03.2023. 

atzinumu:  

 

apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma Ziedu iela 18, 

Skrīveri, Skrīveru pag., Aizkraukles nov., kadastra Nr.32820080103, 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32820080103 sadalīšanai. 

Projekta izstrādes rezultātā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

32820080103 (0,4718 ha kopplatībā) tiek sadalīta 2 daļās: projektētā 

zemes vienība Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 32820080700 (0,2584 ha), 

paliek esošā nekustamā īpašuma Ziedu iela 18 sastāvā, zemes vienībai 

saglabāt esošo nosaukumu Ziedu iela 18 un adresi Ziedu iela 18, Skrīveri, 

Skrīveru pag., Aizkraukles nov., nosakot nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601); projektētā 

zemes vienība Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 32820080701 (0,2134 ha), 

tiek veidots kā jauns nekustamais īpašums ar nosaukumu Ziedu iela 18A, 

Skrīveri, Skrīveru pag., Aizkraukles nov., nosakot nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi –– individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

 



66 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars 

Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam Ziedu iela 18, Skrīveri, Skrīveru pag., 

Aizkraukles nov." 

 

63.§ 

Par debitoru parādu norakstīšanu 

Ziņo Ilze Samsone: Aizkraukles novada pašvaldības grāmatvedības uzskaitē debitoru parādi 

(pielikumā), kuru piedziņa nav iespējama: • sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību, kuras ir likvidētas, kopējā parāda summa ir 5173.92 euro; • 

mirušo personu parāda summa – 2502.97 euro; • fiziskas personas, kuru 

parādus nav iespējams piedzīt un kuriem iestājies noilgums – 7249.05 

euro.  

 

Pamatojoties uz Civillikuma 1895.panta, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 1.punktu, 

Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumu Nr.87 

“Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 19.punktu un 

187.punktu, ņemot vērā Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

09.03.2023.atzinumu: Norakstīt no Aizkraukles novada pašvaldības 

grāmatvedības uzskaites izveidojušos debitoru parādu 14 925.94 euro 

apmērā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars 

Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

debitoru parādu norakstīšanu" 

 

64.§ 

Par Aizkraukles novada Jauniešu iniciatīvu projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Zane Romanova: Ar mērķi ir sniegt finansiālu atbalstu Aizkraukles novada jauniešu 

(vecumā no 13 līdz 25 gadiem) iniciatīvu ideju realizācijai, veicinot 

jauniešu līdzdalību novada, kultūras, sporta, izglītības un sabiedriskajos 

procesos, veicinot jauniešu vērtību, prasmju un kompetenču attīstību, ir 

izstrādāts Aizkraukles novada Jauniešu iniciatīvu konkursa Nolikums. 



67 
 

Konkursu Aizkraukles novada pašvaldībā īsteno un administrē 

Aizkraukles novada Interešu izglītības centrs. Konkursa ietvaros plānots 

atbalstīt jauniešu vai jauniešu grupu iesniegtos projektus līdz 200,00 EUR 

vienam projektam. Kopējā summa, kas paredzēta Konkursā atbalstīto 

jauniešu iniciatīvu īstenošanai ir 2000,00 EUR. Šim mērķim finansējums 

ir apstiprināts ar 02.03.2023. Aizkraukles novada domes sēdē 

pieņemtajiem saistošajiem noteikumiem Nr.2023/3 “Par Aizkraukles 

novada pašvaldības budžetu 2023.gadam”.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 8.punktu un 

50.panta pirmo daļu, Jaunatnes likuma 12.panta septīto daļu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmo daļu un 77.pantu, Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

09.03.2023. atzinumu:  

 

apstiprināt Aizkraukles novada Jauniešu iniciatīvu konkursa Nolikums . 

Noteikt, ka Nolikums stājas spēkā ar 2023.gada 17.martu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars 

Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

Aizkraukles novada Jauniešu iniciatīvu projektu konkursa 

nolikuma apstiprināšanu" 

 

65.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 nekustamajam īpašumam “Mežvēveri”, Aizkraukles pagasts, Aizkraukles novads, 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada domē izskatīts sertificēta zemes ierīkotāja Ausekļa 

BĒRZIŅA, 023.gada 2.marta iesniegums (reģistrēts pašvaldībā 

02.03.2023., Nr.ANP/5.3./23/811) par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamā īpašuma “Mežvēveri”, Aizkraukles pagastā, 

Aizkraukles novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

32440040021. Zemes ierīcības projekts nekustamā īpašuma “Mežvēveri”, 

Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā, kadastra Nr.32440040021, 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32440040021 izstrādāts, 

pamatojoties uz īpašnieces * pilnvarotās personas *, * un * 2022.gada 

8.jūlija iesnieguma pamata un Aizkraukles novada pašvaldības 2022.gada 

5.jūlija Nosacījumiem Nr.5.3/N/22/1340 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādei nekustamā īpašuma “Mežvēveri”, Aizkraukles pagastā, 

Aizkraukles novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

32440040021 sadalīšanai”. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

“Mežvēveri”, Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā, kadastra 

Nr.32440040021, nostiprinātas Aizkraukles pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.171 uz *, * un * vārda (katram 1/3 domājamā daļa). 



68 
 

Īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32440040021, 

3,2 ha kopplatībā. Projektā paredzētas divas zemes vienības: 0,5 ha un 

2,62 ha platībā.  

 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, 18.punktu, 

Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumi Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 32.1.apakšpunktu, Aizkraukles novada Teritorijas plānojumu 

2014.-2026.gadam un Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem, 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 09.03.2022. atzinumu: 

 

apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma “Mežvēveri”, 

Aizkraukles pagasts, Aizkraukles novads, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 32440040021. Atļaut sadalīt nekustamā īpašuma 

“Mežvēveri”, Aizkraukles pagasts, Aizkraukles novads, zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 32440040021, divās zemes vienībās atbilstoši 

zemes ierīcības projektam: atdalīto zemes vienību 2,9 ha platībā veidot kā 

jaunu īpašumu (projektētā zemes vienība Nr.2) un zemes vienībai piešķirt 

nosaukumu: ”Jaunvēveri”, Aizkraukles pagasts, Aizkraukles nov.); 

atdalītajai zemes vienībai noteikt zemes lietošanas mērķi- zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods – 0101. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars 

Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam “Mežvēveri”, Aizkraukles pagasts, Aizkraukles 

novads," 

 

66.§ 

Par saistošo noteikumu  

“Par Aizkraukles novada mobilās lietotnes izmantošanas un personalizētās iedzīvotāja 

kartes izsniegšanas un lietošanas kārtību” 

 apstiprināšanu 

Ziņo Evita Strigina: Saistošo noteikumu projekta “Par Aizkraukles novada mobilās lietotnes 

izmantošanas un personalizētās iedzīvotāja kartes izsniegšanas un 

lietošanas kārtību” mērķis ir sniegt priekšrocības un atlaides Aizkraukles 

novada pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarētajām personām. 

Mobilās lietotnes iespējas ierobežotā apjomā būs pieejamas arī personām, 

kuras nav deklarētas Aizkraukles novada pašvaldības administratīvajā 



69 
 

teritorijā. Saistošu noteikumu projektā noteikta vienota kārtība, kādā 

notiek Aizkraukles novada mobilās lietotnes izmantošana un Aizkraukles 

novada iedzīvotāja kartes izsniegšana un lietošana Aizkraukles novadā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu un ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 09.03.2023. atzinumu: 

 

apstiprināt Aizkraukles novada domes saistošos noteikumus “Par 

Aizkraukles novada mobilās lietotnes izmantošanas un personalizētās 

iedzīvotāja kartes izsniegšanas un lietošanas kārtību”. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars 

Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

saistošo noteikumu “Par Aizkraukles novada mobilās 

lietotnes izmantošanas un personalizētās iedzīvotāja kartes 

izsniegšanas un lietošanas kārtību” apstiprināšanu" 

 

67.§ 

Par noslēgtā deleģēšanas līguma ar SIA “Ģeotelpiskie risinājumi” grozījumiem 

Ziņo Ilga Visocka: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas atzinums par deleģēšanas līgumu ar SIA 

“Ģeotelpiskie risinājumi”. Atzinumā lūgts pārskatīt atsevišķus 

deleģēšanas līguma nosacījumus un veikt nepieciešamos grozījumus.  

 

Pamatojoties uz Ģeotelpiskās informācijas likuma 6.pantu un 13.panta 

sesto un septīto daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmo un 

otro daļu, 43.panta pirmo daļu, 45.panta otro daļu un 46.pantu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 09.03.2023. atzinumu: 

 

 slēgt vienošanos ar SIA “Ģeotelpiskie risinājumi” par grozījumiem 

Pārvaldes uzdevumu deleģēšanas līgumā 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars 

Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 



70 
 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

noslēgtā deleģēšanas līguma ar SIA “Ģeotelpiskie 

risinājumi” grozījumiem" 

Sēžu zālē plkst.14.27 ienāk deputāts G.Libeks 

68.§ 

Par Noteikumu 

 “Skolēnu vasaras nodarbinātības organizēšanas kārtību  

Aizkraukles novada pašvaldībā 2023.gadā” apstiprināšanu 

Ziņo Zane Romanova: 2023.gadā Aizkraukles novada budžetā paredzēto līdzekļu ietvaros 

plānots nodrošināt Nodarbinātības valsts aģentūras aktīvās nodarbinātības 

pasākumu “Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā personām, kuras 

iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs”. 

Lai nodrošinātu pārskatāmu un godīgu skolēnu vasaras nodarbinātības 

aktivitāšu organizēšanu, ir izstrādāti noteikumi “Skolēnu vasaras 

nodarbinātības organizēšanas kārtība Aizkraukles novada pašvaldībā 

2023.gadā”. 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 8.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

72.panta pirmo daļas 2.punktu un 76.pantu pirmo daļu, Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

09.03.2023. atzinumu:  

 

apstiprināt Noteikumus “Skolēnu vasaras nodarbinātības organizēšanas 

kārtību Aizkraukles novada pašvaldībā 2023.gadā” . Noteikt, ka 

Noteikumi stājas spēkā ar 2023.gada 17.martu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

Noteikumu “Skolēnu vasaras nodarbinātības organizēšanas 

kārtību Aizkraukles novada pašvaldībā 2023.gadā” 

apstiprināšanu" 

 

69.§ 

Par grozījumiem 

 Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr.837 

 Par Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes  

amatu saraksta un klasifikācijas apstiprināšanu 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Lai precizētu Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes amatu sarakstu un 

klasifikāciju, nepieciešams veikt grozījumus Aizkraukles novada domes 



71 
 

2022.gada 15. decembra lēmumā Nr. 837 “Par Aizkraukles novada 

Izglītības pārvaldes amatu saraksta un klasifikācijas apstiprināšanu”. 

Grozījumi paredz, ka Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes amatu 

vienību sarakstā tiek samazināta likme amatam “Lietvedis” no 1.0 likmes 

uz 0.5 likmēm. Palielinātas amata “Mācību jomas koordinators” likmes 

no 1.4 likmes uz 1.9 likmēm (uz uzņēmuma līguma pamata laika periodā 

no 1.09.-31.06.). 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 4.panta pirmās daļas, Ministru kabineta 2022. gada 

26.aprīļa noteikumiem Nr. 262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 09.03.2023. atzinumu: 

 

 Aizkraukles novada domes 2022.gada 15. decembra lēmuma Nr. 837 

“Par Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes amatu saraksta un 

klasifikācijas apstiprināšanu” pielikumu “Aizkraukles novada Izglītības 

pārvaldes amatu saraksts un klasifikācija” izteikt jaunā redakcijā 

(pielikumā). Noteikt, ka amatu saraksts stājas spēkā ar 2023.gada 2.maiju. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 

15.decembra lēmumā Nr. 837 Par Aizkraukles novada 

Izglītības pārvaldes amatu saraksta un klasifikācijas 

apstiprināšanu" 

 

 

Sēdes slēgtā daļa: 

70.§ 

Par personas iesnieguma izskatīšanu 

Ziņo Ligita Kronentāle: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts personas iesniegums, kurā 

iesniedzējs apstrīd Aizkraukles novada pašvaldības Zemes lietu komisijas 

lēmumu. 

 

Ņemot vērā Aizkraukles novada Administratīvo aktu strīdu komisijas 

2022.gada 28.decembra sēdes lēmumu Nr.1, Administratīvā procesa 

likuma 81.panta otrās daļas 1.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.03.2023. atzinumu:  



72 
 

 

Aizkraukles novada domes Zemes lietu komisijas 2023.gada 3.februāra 

lēmumu [..] atstāt negrozītu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

personas iesnieguma izskatīšanu" 

 

71.§ 

Par personas iesnieguma izskatīšanu 

Ziņo Ligita Kronentāle: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts personas iesniegums, kurā 

iesniedzējs apstrīd Aizkraukles novada pašvaldības Zemes lietu komisijas 

lēmumu. 

 

Ņemot vērā Aizkraukles novada Administratīvo aktu strīdu komisijas 

2023.gada 28.februāra sēdes lēmumu Nr.1, Administratīvā procesa 

likuma 81.panta otrās daļas 2.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.03.2023. atzinumu:  

 

Aizkraukles novada domes Zemes lietu komisijas 2023.gada 3.februāra 

lēmumu [..] atcelt un nosūtīt to Aizkraukles novada domes Zemes lietu 

komisijai atkārtotai izskatīšanai pēc būtības. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

personas iesnieguma izskatīšanu" 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 14.44 

 

Sēdes vadītājs 



73 
 

domes priekšsēdētājs   ………………………  L.Līdums  …………………. 

Sēdes protokoliste   ………………………  D.Naroga  …………………. 

    ………………………   J.Maškovs  …………………. 

    ………………………  J.S. Bajinskis  ………………… 

    ………………………   I.Grandāne …………………. 

    ………………….  E.Kaņepēja …………………. 

    ………………….  U.Dzērve …………………. 

    ………………….  G.Gūtmanis  …………………. 

    ………………….  G.Libeks …………………. 

    ………………….  A.Lukss  …………………. 

    ………………….  A.Miezītis  …………………. 

    ………………….  A.Upīts  …………………. 

    ………………….   E.Vectirāne …………………. 

     ………………….  D.Vingris …………………. 

     ………………….  A.Zālītis  …………………. 

    ………………….  E.Zēbergs  …………………. 

 

 

 
 


